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1. TEMEL KAVRAMLAR 

 

Toplumsal Cinsiyet Eşitliği: Cinsiyet, kadın ve erkek bedenindeki farklılıkları ifade eder. Toplumsal cinsiyet ise kadınlar ile erkekler 

arasındaki toplumsal olarak kurulan ve kültürel kaynakları olan farklılıklardır. Bir bireyin toplumsal cinsiyeti, sadece doğal ve biyolojik olarak 

belirlenmeyen, daha çok norm ve kalıp yargılar tarafından dayatılan rol ve özelliklerden oluşur. 1 

Yerel Eşitlik Eylem Planı: Toplumsal cinsiyet eşitliğinin sağlanması amacıyla hazırlanan planı ifade etmektedir. 

Norm: Geniş kitlelerce benimsenmiş, üzerinde uzlaşılmış, toplumsal taleplerle oluşmuş, ulusal ve uluslar arası mevzuatla güvence altına 

alınan değerlerdir. 

Genel Hedef: Hizmetin planlandığı alanla ilgili yapılması planlanan işi, amacı ifade etmektedir. 

Özel Amaç: Bir hedefe ulaşabilmek için kullanılacak araçlarla birlikte ele alan kavramdır. 

Faaliyet/Yöntem: Özel amaca yönelik uygulanması planlanan işle ilgili çalışmaları, etkinlikleri belirtmektedir. 

Sorumlu Kurum ve Birimler: Yerel Eşitlik Eylem Planında yer alan gösterge sonuçlarının izlenmesinde sorumlu olan taraftır.  

Standart: Belirli bir alana ilişkin oluşturulmuş, hizmette ve anlayışta ulaşılması hedeflenen asgari hedefleri ifade etmektedir.  

Gösterge: Mevcut koşullardaki durumu belirlemek, içinde bulunulan durum ile ilgili aşamaları anlamak, tanımlamak, sosyal eğilimleri ortaya 

çıkarmak, politika üretim sürecinde yol göstermek, zaman ve mekân bağlamında karşılaştırma yapmak, durumun gelişimini gösteren nicelikler 

ve değerler arasındaki ilişkiyi belirlemek, izleme ve değerlendirmede bulunmak için kullanılan araçtır. 

İzleme sıklığı: Yerel Eşitlik Eylem Planında ve İç İzleme ve Değerlendirme Raporu’nda yer alan göstergelerin ne sıklıkta izleneceğini / 

ölçüleceğini ifade eder. İç İzleme ve Değerlendirme Raporu için 2020 tarihi temel alınmıştır. 

Gösterge değerleri: Planda yer alan göstergelerin Karabağlar Belediyesi’nin performans göstergesi ve gerçekleşen gösterge değerleri ifade 

etmektedir.  

                                                             
1 Toplumsal Cinsiyete Duyarlı İletişim Rehberi Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı (UNDP) Türkiye, Haziran 2019. 

file:///C:/Users/acalt.KARABAGLAR/Downloads/UNDP-TR-Toplumsalcinsiyet-iletisim-rehber%20(1).pdf 
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Performans Göstergesi: Bir göstergenin Eylem Planı döneminin başındaki hedeflenen değeri ifade eder. Bu değer Eylem Planı 

hazırlandığında elde edilen en güncel veridir. Veriler tarihleri ile birlikte gösterilir. 

Gerçekleşen Gösterge: Değerlendirme sürecinde ilgili göstergenin son ölçülen değeridir. Veriler tarihleri ile birlikte gösterilir. 

Yıllık Yerel Eşitlik İç İzleme ve Değerlendirme Raporu: Eylem Planı’nın dönemi boyunca her yıl göstergelerin değerlendirilerek ayrıntılı 

gösterildiği rapordur.  

2. YASAL ÇERÇEVE 

Yerel Eşitlik Eylem Planı’nın değerlendirilmesi amacıyla izlenmesi/takip edilmesi hedeflenmekte olup izleme konusu hem uluslararası 

hem ulusal mevzuatta yer alan yasal dayanaklarda yer almaktadır. Aşağıda izlemeye ilişkin temel belgelere yer verilmiştir. 

2.1. Uluslararası Mevzuatta İzleme 

 

Birleşmiş Milletler Kadınlara Karşı Her Türlü Ayrımcılıkla Mücadele Sözleşmesi (CEDAW) 

CEDAW’da 2., 17. ve 18. maddeler izleme ve raporlamaya ilişkindir. Md 2. Taraf Devletler kadınlara karşı ayrımcılığın her biç imini 

yasaklayıp, her türlü vasıtayla ve hiç vakit kaybetmeden kadınlara karşı ayrımcılığı tasfiye etme politikası izlemeyi kabul ederler. Taraf 

Devletler, kadınlara karşı her türlü ayrımı kınar, tüm uygun yollardan yararlanarak ve gecikmeksizin kadınlara karşı ayırımı ortadan kaldırıcı 

bir politika izlemeyi kabul eder ve bu amaçla aşağıdaki hususları taahhüt ederler.2   

CEDAW, sözleşmeyi imzalayan devletlerin;  

•Kadınlara yönelik ayrımcılığı tüm alanlarda, gecikmeden ve mevzuat dahil olmak üzere tüm uygun yollarla ortadan kaldırmasını zorunlu 

kılmaktadır.  

                                                             
2 Kadınlara Karşı Her Türlü Ayrımcılığın Tasfiye Edilmesine Dair Sözleşme: https://www.resmigazete.gov.tr/arsiv/18898.pdf  

https://www.resmigazete.gov.tr/arsiv/18898.pdf
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• Kadınların toplumsal durumlarını iyileştirmek, toplumsal cinsiyet ilişkilerini ve toplumsal cinsiyete dayalı basmakalıp yargıları değiştirmek 

üzere taahhütlerde bulunmasını sağlar.  

Türkiye’de Katılımcı Demokrasinin Güçlendirilmesi: Toplumsal Cinsiyet Eşitliğinin İzlenmesi Projesi Faz II Toplumsal Cinsiyet  Eşitliğine 

Erişimde Normlar ve Standartlar 

Md. 17. Kadınlara Karşı Ayrımcılığın Tasfiye edilmesi Komitesi, Kadınlara Karşı Ayrımın Ortadan Kaldırılması Komitesi, izleme yapmak için 

periyodik raporlar hazırlar.  

Md 18. Devlet raporları: Taraf Devletler, Komite tarafından incelenmek üzere, bu Sözleşme hükümlerine etkililik kazandırmak için aldıkları 

yasal, yargısal, idari ve diğer tedbirleri ve bu konuda kaydedilen gelişmeleri içeren bir rapor sunmayı taahhüt eder. Taraf Devletler bu 

Sözleşme hükümlerine etkinlik kazandırmak ve kaydedilen ilerlemeleri belirtmek amacıyla aldıkları yasal, adli, idari ve diğer önlemler 

hakkında, Sözleşme yükümlülüklerinin gerçekleştirilmesini etkileyen unsurlar ve güçlükler ile ilgili bir raporu hazırlamayı ve Komite 

incelemesine sunmayı taahhüt eder. 

 

Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri (2030) 

Eylül 2015 tarihinde gerçekleşen Birleşmiş Milletler Genel Kurulunun 70. Oturumunda Devlet Başkanları, Dünya Liderleri, Üst düzey BM 

temsilcileri ve sivil toplum bir araya gelmiş ve Sürdürülebilir Kalkınma Hedeflerini kabul etmişlerdir. UNESCO’nun aktif katılımıyla söz 

konusu hedefler amacı evrensel, iddialı, sürdürülebilir kalkınma gündemini inşa ederek “İnsanlar tarafında insanlar için” bir gündem 

oluşturulması hedeflenmiştir. Önümüzdeki 15 yıl içinde 3 önemli işi başarmak için 17 Küresel Hedef 169 alt hedefe ilişkin göstergeler 

üzerinde uzlaşıldı. Aşırı yoksulluğu sona erdirmek; eşitsizlik ve adaletsizlik ile mücadele; İklim değişikliğini düzeltme gibi ana hedefler 

belirlenmiştir. 

‘Kimseyi dışarıda bırakma’ temasından yola çıkarak hazırlanan hedefler arasında, 5 sayılı hedefte “Toplumsal cinsiyet eşitliğini sağlamak ve 

kadınların ve kız çocuklarının toplumsal konumlarını güçlendirmek” ifadesi yer almaktadır. Bu hedefin altında, kadın kaçakçılığı, cinsel ve 

diğer istismar türleri de dâhil olmak üzere tüm kadın ve kızlara yönelik gerek kamusal gerek özel alanlarda, her türlü şiddet in bitirilmesi, 
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çocuk, erken ve zorlama evlilik ve kadın sünneti gibi tüm zararlı uygulamaların bitirilmesi, ücretsiz bakım ve ev işlerinin tanınması ve 

değerinin bilinmesi, kadınların, politik, ekonomik ve sosyal yaşamda her düzey karar alma mekanizmasına tam ve etkili katılımı ve liderlik 

için eşit fırsatların temin edilmesi, Uluslararası Nüfus ve Kalkınma Konferansı’nın Eylem Planı’yla ve Pekin Eylem Platformu’yla ve bu 

konferansların sonuç dokümanları çerçevesinde mutabık kalınan şekilde cinsel ve üreme sağlığına ve üreme haklarına evrensel erişimin 

sağlanması, kadınlara ekonomik kaynaklar konusunda eşit haklar verilmesi için reformlar yapılması ve bununla birlikte ulusal yasalarla 

uyumlu olacak şekilde mülkiyet ve arazi ve diğer mülk çeşitleri üzerinde kontrol, mali hizmetler, miras ve doğal kaynaklara erişimin taahhüt 

edilmesi,  kadınların güçlenmesinin desteklenmesi için etkinleştirici teknolojilerin, özellikle bilgi ve iletişim teknolojilerinin, kullanımının 

iyileştirilmesi, cinsiyet eşitliğinin desteklenmesi ile kadınların ve kızların her seviyede güçlendirilmesi için sağlam polit ikaların ve 

uygulanabilir yasaların hayata geçirilmesi ve kuvvetlendirilme ifadeleri yer almaktadır. 3 

Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri’nde toplumsal cinsiyet eşitliğinin sağlanması amacının sadece özel olarak bu konuya yönelik hedefleri 

içeren hedef 5 ile sınırlı bırakılmayıp ilgili olan diğer hedeflerde de vurgulanmış olması toplumsal cinsiyet eşitliğinin sağlanması açısından 

önemli bir adımdır. 

 

Kadınlara Yönelik Şiddet ve Aile İçi Şiddetin Önlenmesi ve Bunlarla Mücadeleye İlişkin Avrupa Konseyi Sözleşmesi (İstanbul 

Sözleşmesi)4 

Kadınlara Yönelik Şiddet ve Aile İçi Şiddetin Önlenmesi ve Bunlarla Mücadeleye İlişkin Avrupa Konseyi Sözleşmesi, İstanbul Sözleşmesi 

olarak bilinen sözleşme, kadınlara yönelik şiddet ile mücadeleyi izleme mekanizması da içerecek biçimde ele alması nedeniyle önemlidir. 

Sözleşmenin amacı, kadınlara yönelik şiddet ve aile içi şiddeti önlemek, şiddet mağdurlarına yönelik koruyucu ve önleyici tedbirler alınmasını 

sağlamaktır. Sözleşmede, bir insan hakları ihlali ve kadınlara yönelik bir ayrımcılık biçimi olarak ele alınan şiddet, aile içi şiddet de dahil 

                                                             
3 Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri: http://www.surdurulebilirkalkinma.gov.tr/hedefler/cinsiyet-esitligini-saglamak/ 
4 Kadınlara Yönelik Şiddet ve Aile İçi Şiddetin Önlenmesi ve Bunlarla Mücadeleye İlişkin Avrupa Konseyi Sözleşmesi: 

http://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2012/03/20120308M1-1.htm  

http://www.surdurulebilirkalkinma.gov.tr/hedefler/cinsiyet-esitligini-saglamak/
http://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2012/03/20120308M1-1.htm
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olmak üzere kadınları orantısız şekilde etkileyen kadınlara yönelik her türlü şiddet biçimini içermektedir. İstanbul Sözleşmesi ile Kadınlara 

Yönelik Şiddet ve Aile İçi Şiddetle Mücadele Konusunda Uzmanlar Grubu (GREVIO) oluşturulması ve taraf ülkelerin sözleşmenin 

hükümlerinin uygulanabilmesini sağlayacak yasama tedbirleri ve diğer tedbirler hakkında bir rapor sunulması kararlaştırılmışt ır. 

2.2. Ulusal Mevzuatta İzleme 

 

Türkiye Büyük Millet Meclisi (TBMM) Kadın Erkek Fırsat Eşitliği Komisyonu (KEFEK) 

KEFEK, kadın haklarının korunması ve geliştirilmesi ile kadın erkek eşitliğinin sağlanmasına yönelik olarak ulusal ve uluslararası alandaki 

gelişmeleri izlemek, bu gelişmeler konusunda TBMM’yi bilgilendirmek, istenildiğinde TBMM’ye sunulan kanun tasarı ve teklifleriyle kanun 

hükmünde kararnameler hakkında ihtisas komisyonlarına görüş sunmak amacıyla kurulmuştur. 

 

ASPB5-KSGM Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Ulusal Eylem Planları 

- Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele Ulusal Eylem Planı 2016-2020 

Şiddetle ilgili olan üçüncü planda 5 alanda iyileştirme hedeflenmiştir. Bunlar6; 

- Mevzuat Düzenlemeleri 

- Farkındalık yaratma ve zihniyet dönüşümü 

- Koruyucu ve önleyici hizmet sunumu ve şiddet mağdurlarının güçlenmesi 

- Sağlık hizmetlerinin düzenlenmesi ve uygulanması 

- Kurum kuruluşlar arası işbirliği ve politika 

                                                             
5 Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı olarak yeniden yapılandırılmıştır. 
6  Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele Ulusal Eylem Planı : https://www.aile.gov.tr/ksgm/ulusal-eylem-planlari/kadina-yonelik-siddetle-mucadele-ulusal-eylem-plani/  

https://www.aile.gov.tr/ksgm/ulusal-eylem-planlari/kadina-yonelik-siddetle-mucadele-ulusal-eylem-plani/
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2006/17 sayılı Başbakanlık Genelgesi kapsamında, her yıl ilgili kamu kurumları, üniversiteler ve sivil toplum kuruluşlarının katılımı ile 

“Kadına Yönelik Şiddet İzleme Komitesi” toplantısı düzenlenmektedir. Komite bu Eylem Planında da referans verilen mekanizmalardan 

biridir. 

 

- Kadının Güçlenmesi Stratejisi Eylem Planı 2018-2023 

Kadının Güçlenmesi Stratejisi Eylem Planı çerçevesinde ayrıntıları aşağıda yer alan izleme ve değerlendirme mekanizmasının oluşturulması 

öngörülmektedir (s.21):  

• Strateji Belgesi bölümünde yer alan her bir politika eksenine özel “hedefler” ve ayrıca Eylem Planı tablolarında yer alan her bir faaliyete 

ilişkin “performans göstergeleri” geliştirilmiştir. Bu araçlar, izleme ve değerlendirmeyi kolaylaştıracak ölçülebilir araçlardır. 

• Eylem Planı’nda stratejiler altında yer verilen faaliyetlerin izlenmesine ilişkin bir raporlama formatı oluşturulacağı belirtilmektedir. 

• Eylem Planı’na ilişkin değerlendirmelerde bulunmak üzere sorumlu ve ilgili kurumlardan temsilcilerin katılımıyla ASPB koordinasyonunda 

her yıl “İzleme Toplantısı” gerçekleştirilecektir. Sorumlu kurumlar belirlenen raporlama formatı çerçevesinde hazırlayacakları raporları, 

belirlenecek takvime göre yılda bir kez ASPB tarafından geliştirilecek web tabanlı izleme sistemine gireceklerdir. 

• Sorumlu kurumlar, her bir faaliyete ilişkin “performans göstergesi”nin gerçekleşme durumunu İzleme Toplantısı sırasında ve raporlama 

yoluyla sunacaklardır. 

• Sorumlu kurumların sunduğu raporlar, ASPB tarafından derlenerek, yıllık “İzleme Raporu” hazırlanacaktır. 

• Ayrıca Planın uygulama döneminin sona ermesine bir yıl kala, Plan çerçevesinde Türkiye’de kadınların güçlenmesine yönelik yürütülen 

çalışmaları bütüncül bir bakış açısıyla değerlendirmeye ve envanterini çıkarmaya yönelik bir etki analizi çalışması yapılacaktır. Söz konusu 

etki analizi çalışmasında, her bir politika eksenine özel olarak belirlenen “hedefler”e ulaşılıp ulaşılmadığı analiz edilecektir. 

• Etki analizi çalışması sonucu ortaya çıkan öneriler, Strateji Belgesi ve Eylem Planı’nın 2023 sonrası için güncelleme çalışmalarında girdi 

olarak kullanılabilecektir. 
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2.3. İl Düzeyinde Toplumsal Cinsiyet Eşitliğine Dair Stratejik Belgeler  

 

İzmir ilinde cinsiyet eşitliğini sağlamak için oluşturulan ve kamuoyuyla paylaşılan eylem planları bulunmaktadır. İzmir Büyükşehir 

Belediyesi 2006-2014 yılları arasında Kadın Dostu Kentler Programının ortakları arasında yer almıştır. Program kapsamında hazırlanan eşitlik 

mekanizmaları içerisinde yer almış ve bünyesinde Kadın Erkek Eşitliği Birimi ve Kadın Çalışmaları Şube Müdürlüğü yer vermiştir. Ayrıca 

tüm paydaşları ile hazırladığı Yerel Eşitlik Eylem Planı kapsamında ilçe Belediye Meclislerinde Kadın Erkek Eşitliği Komisyonlarının 

kurulması amacıyla çalışmalarda bulunmuştur. Mevcut olarak İzmir ilinde bulunan 30 ilçenin 21’inde Kadın Erkek Eşitliği Komisyonları 

kurulmuştur.  

 Avrupa Belediyeler ve Bölgeler Konseyi, Avrupa Yerel Yaşamda Kadın Erkek Eşitliği Şartı (CEMR) hazırlamıştır. İzmir Büyükşehir 

Belediyesi başta olmak üzere, Karabağlar Belediyesi, Karşıyaka Belediyesi, Urla Belediyesi şartı imzalayan belediyeler arasında yer 

almaktadır. İzmir’de Karabağlar Belediyesi’nin 2020-2024 Yerel Eşitlik Eylem Planı bulunmaktadır.  

3. TEMEL ÇERÇEVE 

3.1. Vizyon 

“Yeni bir yaşamın tasarlandığı ve hayata geçirildiği bir kent” vizyonu ışığında temel değerleri “güven, adalet, şeffaflık, kalite, 

verimlilik, sürdürülebilirlik, katılımcılık, hesap verebilirlik, insan odaklı, doğa ve çevreye saygılı, sosyal belediyecilikt ir”.  

Ayrıca karar alma, uygulama ve eylemlerde şeffaflık, hizmetlerin temin ve sunumunda yerindelik ve ihtiyaca uygunluk, hesap 

verebilirlik, müdürlüğün iç yönetiminde ve ilçeyi ilgilendiren kararlarda katılımcılık, uygulamalarda adalet ve hizmette eşit lik, belediye 

kaynaklarının kullanımında etkinlik ve verimlilik, hizmetlerin planlanmasında sürdürülebilirlik ilkelerini esas alır.  

3.2. Misyon 
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Toplumsal cinsiyete duyarlı, eşit yurttaşlık hakları ve toplumun kırılgan kesimlerine yönelik hizmetlerde erişim önceliği ilkelerini 

demokratik ve katılımcı bir yönetim anlayışı ile harmanlayarak Karabağlarda yaşayan ihtiyaç sahiplerine ayni, nakdi, psikolojik, sosyal alanda 

destek olmak, kırılgan grupların topluma kazandırılmaları için çalışmalar yaparak sosyal refahın artmasını sağlamaktır.  

3.3 Amaç ve İlkeler  

 Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Yaklaşımının Ana Politikalara Girmesi 

 Cinsiyete Duyarlı Yaklaşımları/Politikaları Benimsemek 

 Katılım ve Ortaklığı Desteklemek 

 Bütüncül bir Yaklaşıma Dayanmak ve Yönetimler Arası İşbirliğini Sağlamak 

 Hizmet Sunumunda Yönetişim Anlayışı 

 Süreç Yönelimli Bir Yaklaşımla Çözüm Geliştirmek 

 Sürdürülebilirlik 

 İzleme, Denetim ve Şeffaflığı Sağlamak 

 Hak Temelli Yaklaşım 

 

3.4 Karabağlar İlçesinin Genel Özellikleri  

Karabağlar ilçesi, 6 Mart 2008 tarihinde kabul edilen 5747 sayılı Büyükşehir Belediyesi Sınırları İçerisinde İlçe Kurulması ve Bazı 

Kanunlarda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun kapsamında Konak ilçesinden ayrılan 55 mahallesi ile iki köyün bir araya getirilmesi ile 
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kurulmuştur. 2012 yılında yürürlüğe giren 6360 sayılı On Dört İl Kurulması İle Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik 

Yapılmasına Dair Kanun ile iki köy mahalleye dönüşmüştür. Yapılan değişiklik sonrasında Karabağlar ilçesinin 58 mahallesi bulunmaktadır.  

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) 2020 verilerine göre ilçe nüfusu 480.925’tir. Nüfusun %49’u erkek (236.937), %51’i (243.988)  

kadındır. Nüfusun 39.479’u hiç evlenmemiş, 11.269’u evli, 13.831’i boşanmış, 18.956’sı eşini kaybetmiştir. 7 Karabağlar göç alan bir ilçedir. 

İlçenin aldığı göç 2017 yılında 10.617, 2018 yılında 27.046, 2018 yılında 22.826, 2019 yılında 24.777’dir. 

İlçede 37 ilkokul ve 27 ortaokul bulunmakla birlikte 12 Anadolu Lisesi, 4 İmam Hatip Ortaokulu ve 6 İmam Hatip Lisesi 

bulunmaktadır. Ayrıca 18 özel anaokulu, 3 özel ilkokul, 5 özel ortaokul ve 4 de özel lise bulunmaktadır. İzmir Demokrasi Üniversitesi ve 

Dokuz Eylül Üniversitesi İlahiyat Fakültesi de ilçe sınırları içerisinde yer almaktadır.  

İlçe sınırları içerisinde Bozyaka Eğitim ve Araştırma Hastanesi ve İzmir Katip Çelebi Üniversitesi Atatürk Eğitim ve Araştırma 

Hastanesi olmak üzere 2 adet büyük hastane bulunmaktadır. Ayrıca İzmir Halk Sağlığı Müdürlüğünün Karabağlar ilçesindeki yönetim birimi 

olarak hizmet vermekte olan Karabağlar Toplum Sağlığı Merkezi (TSM) de sağlık alanında ilçede hizmet vermektedir. Birinci basamak sağlık 

hizmetleri veren kurumların (TSM, Aile Salığı Merkezleri ve Aile Hekimleri birimleri, Ana Çocuk Sağlığı ve Aile Planlaması Merkezi, 

Kanser Tarama Merkezi, Verem Savaş Birimi vb.) çalışmalarının yürütülmesinden doğrudan sorumlu olan ve aynı zamanda koruyucu sağlık 

hizmetleri ve birinci basamak sağlık hizmetlerinin yürütülmesinde, ilçede sağlık hizmeti sunan Sağlık Bakanlığı’na bağlı diğer kurumlar (İlçe  

Sağlık Müdürlüğü), Karabağlar Belediyesi Sağlık İşleri Müdürlüğü ve sağlıkla dolaylı ilişkisi olan kurumlar ile ilçe düzeyinde sağlık hizmeti 

sunumunu da koordine etmektedir. İlçede 33 Aile Sağlığı Merkezinde 151 Aile Hekimliği Birimi (AHB) bulunmaktadır. AHB’lerde bireye 

koruyucu sağlık hizmetleri ve birinci basamak tedavi edici sağlık hizmeti verilmektedir. Ayrıca Karabağlar Belediyesi Sağlık İşleri Müdürlüğü 

de ilçede koruyucu hekimlik ve halk sağlığı hizmetleri sunmaktadır. Karabağlar ilçe sınırları içerisinde Karabağlar Belediyesine ait kadın, 

çocuk, aile, ileri yaş danışmanlık hizmeti veren psiko-sosyal destek hizmeti veren merkez de bulunmaktadır.  

                                                             
7http://www.tuik.gov.tr/UstMenu.do?metod=temelist  

http://www.tuik.gov.tr/UstMenu.do?metod=temelist
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4. KARABAĞLAR BELEDİYESİ CİNSİYETE GÖRE VERİ ANALİZ GRAFİKLERİ 

 Karabağlar Belediyesi Kadın-Erkek Eşitliği Birimi, her yıl ocak ayı içerisinde bir önceki yıla ait cinsiyete göre verileri toplayarak 

analizini yapmaktadır. Bu kapsamda yapılan 2020 yılına ait cinsiyete göre veri analiz grafikleri aşağıda yer almaktadır. 

Karar Alma Mekanizmalarına Katılım ve Kadın İstihdamına Göre; 

                                                      

                                 

20%

80%

Karabağlar Belediyesi Belediye Başkan 
Yardımcılarının Cinsiyete Göre 

Dağılımı

Kadın: 1

Erkek: 4

48%
52%

Karabağlar Belediyesi Müdürleri Cinsiyete Göre 
Dağılımı

Kadın: 13

Erkek: 14

35%

65%

Karabağlar Belediyesi Çalışan Memur 

Cinsiyete Göre Dağılımı

Kadın: 145

Erkek: 275
57%

43%

Karabağlar Belediyesi Çalışan Sözleşmeli 

Personel Cinsiyete Göre Dağılımı

Kadın: 38

Erkek: 29
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6%

94%

Karabağlar Belediyesi Çalışan Kadrolu 

İşçi Cinsiyete Göre Dağılımı

Kadın: 5

Erkek: 75

16%

84%

Karabağlar Belediyesi Meclis Üyeleri 

Cinsiyete Göre Dağılımı

Kadın:6

Erkek:31

21%

79%

Karabağlar İlçesi Muhtarları Cinsiyete 

Göre Dağılımı

Kadın: 12

Erkek: 46

15%

85%

Karbel A.Ş. Yönetim Kurulu Cinsiyete 

Göre Dağılımı

Kadın:2

Erkek: 11
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23%

77%

Karbel A.Ş. Çalışan İşçilerin Cinsiyete Göre 

Dağılımı

Kadın: 212

Erkek: 713

0%

100%

Karabağlar Spor A.Ş. Yönetim Kurulu 

Cinsiyet Dağılımı

Kadın: 0

Erkek: 8

27%

73%

Karabağlar Spor A.Ş. Çalışan İşçi  Cinsiyet 

Dağılımı   

Kadın: 6

Erkek: 16

35%

65%

Karabağlar Belediyesi Kent Konseyi 

Yürütme Kurulunun Cinsiyete Göre 

Dağılımı

Kadın: 7

Erkek: 13
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Temel Belediye Hizmetlerinden Yararlanan Kişi Sayısına Göre; 

                                        

             

67%

33%

Karabağlar Belediyesi Etüd Proje 

Müdürlüğü Uygulamalarında İşlem 

Yapan Şehir Plancısı Cinsiyete Göre 

Dağılımı

Kadın:6

Erkek:3

25%

75%

Karabağlar Belediyesi Plan ve Proje

Müdürlüğündeki Uygulamalarla İlgili İşlem 

Yapan Harita Mühendisi Olan Bireylerin 

Cinsiyete Göre Dağılımı

Kadın: 2

Erkek: 6

1%

99%

Karabağlar Belediyesi Yazı İşleri Müdürlüğü 

2009-2020 Yılı Mecliste Alınan Kararların 

Kadınlarla İlgili Olan Kararlara  Dağılımı

Kadınlarla İlgili

Meclis Kararları

Sayısı:20

Meclis

Kararlar:1.853

27%

73%

Karabağlar Belediyesi Ruhsat Ve Denetim 

Müdürlüğünde İşletme Sahibi Olarak Kaydı Bulunan 

Bireylerin Cinsiyete Göre Dağılımı

Kadın: 216

Erkek: 596
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Belediyenin Sağlık Hizmetlerinden Yararlanan Kişi Sayısına Göre; 

                            

9%

91%

Karabağlar Belediyesi Zabıta Müdürlüğüne 

Bağlı Pazar Yerlerinde Tezgahı Bulunan 

Bireylerin Cinsiyete Göre Dağılımı

Kadın: 159

Erkek: 1515

43%

57%

Karabağlar Belediyesi Mali Hizmetler 

Müdürlüğünde Emlak Sahibi Olarak Kaydı 

Bulunan Bireylerin Cinsiyete Göre Dağılımı

Kadın: 60.650

Erkek: 81.216

26%

74%

Karabağlar Belediyesi Sağlık İşleri 

Müdürlüğü Poliklinik Hizmetlerinden 

Faydalanan Bireylerin Cinsiyete Göre 

Dağılımı

Kadın: 1166

Erkek: 3380

38%

62%

Karabağlar Belediyesi Sağlık İşleri 

Müdürlüğü Hemşirelik Hizmetlerinden 

Faydalanan Bireylerin Cinsiyete Göre 

Dağılımı

Kadın: 673

Erkek: 1083
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41%

59%

Karabağlar Belediyesi Sağlık İşleri 

Müdürlüğü Laboratuvar Hizmetlerinden 

Faydalanan Bireylerin Cinsiyete Göre 

Dağılımı

Kadın: 161

Erkek: 233

49%
51%

Karabağlar Belediyesi Sağlık İşleri 

Müdürlüğü Evde Sağlık Hizmetlerinden 

Faydalanan Bireylerin Cinsiyete Göre 

Dağılımı

Kadın: 338

Erkek:353

51%
49%

Karabağlar Belediyesi Sağlık İşleri 

Müdürlüğü Hasta Nakil Hizmetlerinden 

Faydalanan Bireylerin Cinsiyete Göre 

Dağılımı

Kadın: 397

Erkek: 385

29%

71%

Karabağlar Belediyesi Sağlık İşleri 

Müdürlüğü Koruyucu Sağlık Ve Eğitim 

Hizmetlerinden Faydalanan Bireylerin 

Cinsiyete Göre Dağılımı

Kadın: 22

Erkek: 55
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Belediyenin Spor ve Kültürel Hizmetlerinden Yararlanan Kişi Sayısına Göre; 

                                      

           

95%

5%

Karabağlar Belediyesi Spor İşleri 

Müdürlüğü Hizmetlerinden Faydalanan

Yetişkin Bireylerin Cinsiyete Göre 

Dağılımı

Kadın: 1421

Erkek: 70

42%

58%

Karabağlar Belediyesi Spor İşleri Müdürlüğü 

Hizmetlerinden Faydalanan Çocukların 

Cinsiyete Göre Dağılımı

Kız

Çocuk:

590
Oğlan

Çocuk:

828

55%

45%

Karabağlar Belediyesi Eğitim Merkezinden 

(Karbem) Faydalanan Öğrencilerin Cinsiyete 

Göre Dağılımı (Haziran Dönemi)

Kız Çocuk: 728

Oğlan Çocuk:

592

60%

40%

Karabağlar Belediyesi Eğitim Merkezinden (Karbem) 

Faydalanan Öğrencilerin Cinsiyete Göre Dağılımı 

(Eylül Dönemi)

Kız Çocuk: 163

Oğlan Çocuk: 109
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Belediyenin Sosyal Yardım Hizmetlerinden Yararlanan Kişi Sayısına Göre; 

           

             

75%

25%

Ayni Nakdi Yardım Birimi Sosyal Destek 

Kartı Hizmetinden Faydalanan Bireylerin

Cinsiyete Göre Dağılımı 

Kadın: 1682

Erkek: 548 80%

20%

Ayni Nakdi Yardım  Birimi Yakacak Yardımı 

Hizmetinden  Faydalanan Bireylerin Cinsiyete 

Göre Dağılımı

Kadın: 78

Erkek: 20

62%

38%

Ayni Nakdi Yardım Birimi Çamaşırhane 

Hizmetinden Faydalanan Bireylerin Cinsiyete 

Göre Dağılımı

Kadın: 5

Erkek: 3

67%

33%

Ayni Nakdi Yardım Birimi Aşevi Hizmetinden 

Faydalanan Bireylerin Cinsiyete Göre 

Dağılımı

Kadın: 39

Erkek: 19
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92%

8%

Muhtaç Asker Ailelerine Yardım Birimi

Hizmetlerinden Faydalanan Bireylerin

Cinsiyete Göre Dağılımı

Kadın: 135

Erkek: 12

39%

52%

Karabağlar Belediyesi Engelli Danışma Birimi 

Hizmetlerinden Faydalanan Yetişkin Bireylerin 

Cinsiyet Göre Dağılımı

Kadın:27

Erkek:42

42%

58%

Karabağlar Belediyesi Engelli Danışma Birimi

Hizmetlerinden Faydalanan Çocukların Cinsiyete 

Göre Dağılımı

Kız Çocuk:10

Oğlan Çocuk: 14

52%

20%

28%

Danışmanlık Birimi Hizmetlerinden Faydalanan 

Bireylerin Cinsiyete Göre Dağılımı

Kadın:185

Erkek:72

Çocuk:100
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54%

46%

Danışmanlık Birimi Hizmetlerinden 

Faydalanan Çocukların Cinsiyete Göre 

Dağılımı 

Kız Çocuk: 54

Oğlan Çocuk:

46

43%

57%

Semt Merkezlerindeki Eba Noktalarından Faydalanan 

Çocukların Cinsiyete Göre Dağılımı

Kız Çocuk: 6

Oğlan Çocuk: 8

53%

47%

Semt Merkezlerindeki  3-6 Yaş Arası Çocuk 

Oyun Odasından Yararlanan Çocukların 

Cinsiyete Göre Dağılımı

Kız Çocuk: 67

Oğlan Çocuk:

59
99%

1%

Semt Merkezlerinin Düzenlediği Etkinliklere Katılım 

Sağlayan Bireylerin Cinsiyete Göre Dağılımı

Kadın:510

Erkek:7
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5. YEREL EŞİTLİK EYLEM PLANI DEĞERLENDİRME RAPORU 

 

Karabağlar Yerel Eşitlik Eylem Planı, Karabağlar Belediyesi’nin 2020-2024 Stratejik Planı göz önüne alınarak hazırlanmıştır. 

Yerel Eşitlik Eylem Planının faaliyet/yöntemlerin bir bölümü, Stratejik Planda yer alan amaçların, faaliyet ve projeleri 

doğrultusunda hazırlanmıştır. Bu nedenle Eylem Planındaki faaliyet/yöntemlerin bir kısmı Stratejik Plandaki sayısal değeri 

doğrultusunda oluşturulmuşken bir kısmının Stratejik Planda sayısal değerinin yer almaması, Yerel Eşitlik Eylem Planında da sayısal 

bir değere yer verilmemesine sebep olmuştur.  Ancak Karabağlar Yerel Eşitlik Eylem Planı içerisindeki tüm faaliyet/yöntemlerin 

gerçekleşmesi hedeflenmiştir. 

 

98%

2%

Semt Merkezindeki Kurslardan  Faydalanan 

Yetişkin Bireylerin Cinsiyete Göre Dağılımı

Kadın: 877

Erkek: 21
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5.1 Müdahale Alanı: Kadın ve Eğitim Hizmetleri 

 

Kadınlar, toplumun her alanında erkeklerle aynı ölçüde yer alamamaktadır. Bu alanlardan biri de eğitim alanıdır. Eğitim hakkının 

kullanılmasına yönelik toplumda çeşitli sorunlar yaşanabilmekte, çeşitli engellerle karşılaşılabilmektedir. Bu engellerden belki en önemlisi 

toplumsal cinsiyet eşitsizliği ve/veya cinsiyetçi tutumlardır. Tutumlar kadınların erkeklere kıyasla eğitimden eşit faydalanamamasına sebep 

olmaktadır. Cinsiyetçi tutumlar ile mücadele ederek kadının toplumsal yaşamda statüye sahip olması ve ülkenin gelişimi açısından son derece 

önemlidir. Bu durumun da ancak bilinçli ve nitelikli bir eğitim süreciyle gerçekleşebileceği söylenebilir.8 Ayrıca 2020 yılında Dünya Sağlık 

Örgütü tarafından pandemi ilan edilen covid-19 virüsü de eğitim konusunu cinsiyetler bağlamında farklı biçimlerde etkilemiştir. Cinsiyet 

Eşitliği İzleme Derneği tarafından hazırlanan Eğitimde Toplumsal Cinsiyet Eşitsizliği Raporuna göre covid-19 pandemisi vb. daha önceden 

yaşanan diğer salgın hastalık ve kriz araştırmaları sonuçlarına göre eğitimden kopuş en çok kadın ve kız çocuklarını etkilemektedir.9  

TÜİK (2020) 15+ yaş bitirilen eğitim düzeyine göre nüfus ve oran verilerine göre Türkiye genelinde okuma yazma bilmeyen kişi oranı 

%3,05, İzmir ilinin oranı %1,38’tür. Karabağlar ilçesinin verileri incelendiğinde okuma yazma bilmeyen kişi oranı %1,39, okuma yazma bilen 

fakat bir okul bitirmeyen %3,26, ilkokul mezunu oranı %20,24, ilköğretim mezunu oranı %8,31, ortaokul veya dengi meslek ortaokul mezunu 

oranı %19,82, lise ve dengi meslek okulu mezunu oranı %26,36, yüksekokul veya fakülte mezunu oranı %18,55, yüksek lisans mezunu oranı 

%1,75, doktora mezunu oranı %0,32’dir. Ayrıca TÜİK(2020) 6+ yaş okuma yazma durumuna ve cinsiyete göre nüfus verileri incelendiğine 

ise Türkiye’de okuma yazma bilmeyen erkek oranı %0,71, okuma yazma bilmeyen kadın oranı %4,46’dır. İzmir ilinde okuma yazma 

bilmeyen erkek oranı %0,38, okuma yazma bilmeyen kadın oranı %2,04’tür. Karabağlar ilçesinde ise okuma yazma bilmeyen erkek oranı 

                                                             
8 Özaydınlık K. (2014) Toplumsal Cinsiyet Temelinde Türkiye’de Kadın ve Eğitim. Sosyal Politika Çalışmaları Dergisi, 14 (33),  93-112. 
9 Göğüş Tan, M. (2020) Eğitimde Toplumsal Cinsiyet Eşitliği. Cinsiyet Eşitliği İzleme Derneği, 12-13. 
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%0,35, okuma yazma bilmeyen kadın oranı %2,05’tür. Genel olarak veriler incelendiğinde Türkiye, İzmir ve Karabağlar ilçesi için okuma 

yazma bilmeyen kadın oranının, erkek oranından fazla olduğu yorumu yapılabilmektedir.  

Karabağlar Belediyesi Yerel Eşitlik Eylem Planı içerisinde Kadın ve Eğitim Hizmetleri başlığı Stratejik Plan göz önüne alınarak Genel 

Hedef 1. Kadınların ekonomik ve sosyal hayatta güçlenmelerini sağlamak, Genel Hedef 2. Eğitime erişimde yoksunlukları gidererek eğitimin 

tüm kademelerinde öğrencilere fırsat eşitliği sağlamak, Genel Hedef 3. Engellilerin ekonomik, sosyal, kültürel ve kurumsal fırsatlara 

erişebilirliklerini artırmak; eşit ve üretken bireyler olmalarını desteklemek olarak belirlenmiştir. Genel hedeflerin, özel amaçları incelenerek 

değerlendirmeye alınmıştır. Bu doğrultuda özel amaç, faaliyet ve yöntemleri, amaçlanan performans göstergesi ve gerçekleşen gösterge 

yönünden incelenecektir. 

Aşağıda hedeflerin değerlendirilmesi Yerel Eşitlik Eylem Planında yer alan tablo ile ortaya konulmuştur. 

 

 

 

 

EĞİTİM 

 

Norm 
Genel Hedef Özel Amaç Faaliyet/Yöntem  

 

Göstergeler İzleme Sıklığı 

 

Sorumlu Kurum ve 

Birimler 

      Gösterge Değerleri 

Performans 

Göstergesi 

Gerçekleşen 

Gösterge 

•Eğitim hakkı 

•Eşitlik  

•Toplumsal cinsiyet eşitliği 

•Ayrımcılık yasağı 

•Kesişimsel ayrımcılık 

yasağı 

•Çalışanlara eşit muamele 

•Önyargıların ve 

geleneklerin tasfiye 

edilmesi 

1. Kadınların 

ekonomik ve sosyal 

hayatta 

güçlenmelerini 

sağlamak 

1.1. Personele toplumsal 

cinsiyet eşitliğine 

yönelik verilen hizmet 

içi eğitim sayısının 

arttırılması. 

1.1.1.Belediyenin hizmetlerinin cinsiyete 

duyarlı şekilde planlanması için eğitim 

ve toplantıların düzenlenmesi 

 

Personele 

toplumsal cinsiyet 

eşitliğine yönelik 

verilen hizmet içi 

eğitim sayısı 

(Adet) 

 

 

2020 

 

İnsan Kaynakları ve Eğitim 

Müdürlüğü 

Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü 

Kadın Erkek Eşitliği 

Birimi 

 

2 
 

 

2 
Toplam Katılımcı 

Sayısı: 67 

Kadın:36 (%54) 

Erkek:31(%46) 

1.1.2. Belediye hizmetlerinde cinsiyete 

duyarlı veri hazırlanması için gerekli 

çalışmaların yapılması 

Personele 

toplumsal cinsiyet 

eşitliğine yönelik 

verilen hizmet içi 

eğitim sayısı 

(Adet) 

 

 

2020 

 

Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü 

Kadın Erkek Eşitliği 

Birimi 

 

Rutin 



Bu rapor 01.03.2021 tarihinde hazırlanmıştır. 
25 

1.2. Kadını güçlendirici 

paket eğitim sayısının 

artırılması. 

1.2.1. Kadınlara ve kadın mültecilere 

yönelik çeşitli konularda güçlendirici 

eğitimler düzenlemesi 

Kadını 

güçlendirici paket 

eğitim sayısı 

(Adet) 

 

 

2020 

Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü 

Kadın Erkek Eşitliği 

Birimi 

Semt Merkezleri Birimi 

Karabağlar Kent Konseyi 
- 

 

0 

1.2.2. Kadınlara sağlık, bilinçli tüketim 

gibi konularda eğitim ve seminerler 

verilmesi 

 

Kadını 

güçlendirici paket 

eğitim sayısı 

(Adet) 

 

 

2020 

Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü 

Kadın Erkek Eşitliği 

Birimi 

Semt Merkezleri Birimi 

Karabağlar Kent Konseyi 

4  
Toplam Katılımcı 

Sayısı:78 

Kadın:77 

Erkek:1 

1.3. Cinsiyet eşitliği ile 

ilgili farkındalık 

çalışmalarının 

artırılması. 

1.3.1.Kadın erkek eşitliği bilincini 

artırmak ve yerleştirmek için kalıp 

yargılarla mücadele etmeye yönelik 

kampanyalar düzenlenmesi 

Cinsiyet eşitliği 

ile ilgili 

farkındalık yayın 

çalışmaları sayısı 

(Adet) 

 

 

2020 
Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü 

Kadın Erkek Eşitliği 

Birimi  

1 

 

 

0 

 1.3.2. Kamu kurum ve kuruluşları ile 

yerel yönetimlerle işbirliği içinde, 

toplumsal cinsiyet eşitliği bilincini 

geliştirmeye yönelik çalışmalar 

planlanması 

Cinsiyet eşitliği 

ile ilgili 

farkındalık yayın 

çalışmaları sayısı 

(Adet) 

 

 

 

2020 

Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü 

Kadın Erkek Eşitliği 

Birimi 

Karabağlar Kent Konseyi 

 

0 

•Eğitim hakkı 

•Eşitlik 

•Toplumsal cinsiyet eşitliği 

•Ayrımcılık yasağı 

•Dönüştürücü eşitlikten 

yararlanma hakkı 

 

2.Eğitime erişimde 

yoksunlukları 

gidererek eğitimin 

tüm kademelerinde 

öğrencilere fırsat 

eşitliği sağlamak 

2.1.KARBEM’de eğitim 

alan öğrenci sayısının 

artırılması 

2.1.1.Karabağlar Belediyesi Sosyal 

Etkinlik Merkezi (KARBEM) 

faaliyetlerinin sürdürülmesi ve daha 

fazla öğrencinin bu merkezden 

faydalanabilmesi için yeni şubelerin 

açılması 

KARBEM’de 

eğitim alan 

öğrenci sayısı 

(Öğrenci) 

 

 

 

2020 
Kültür ve Sosyal İşler 

Müdürlüğü 1400 

1320 
Kız Çocuk: 728 

(%55) 

Oğlan Çocuk:592 

(%45) 

2.2. Kırtasiye yardımı 

yapılan öğrenci sayısının 

artırılması 

2.2.1.İlçe sınırları içerisindeki ilköğretim 

okullarındaki yoksul olan öğrencilere 

kırtasiye yardımı yapılması 

Kırtasiye yardımı 

yapılan öğrenci 

sayısı  

(Öğrenci) 

 

 

 

2020 

Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü 

Kültür ve Sosyal İşler 

Müdürlüğü 

2250 3000 

2.3. Açılan okuma 

yazma ve dil kursu 

sayısının artırılması 

2.3.1. Semt merkezlerinde okuma-yazma 

ve dil öğretimi kurslarının düzenlenmesi 

Açılan okuma 

yazma ve dil 

kursu sayısı 

(Adet) 

 

 

 

2020 

Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü 

Kültür ve Sosyal İşler 

Müdürlüğü 

30 

7 
Toplam Katılımcı 

Sayısı: 60 

Kadın: 55 (%92) 

Erkek: 5 (%8) 

2.4. Semt Merkezlerinde 

kitaplık sayısının 

artırılması 

2.4.1. Parklara ve semt merkezlerine 

öncelikle kadınlara yönelik kitaplıkların 

açılması 

Semt 

Merkezlerindeki 

kitaplık sayısı 

(Adet) 

 

2020 
Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü 

Kültür ve Sosyal İşler 

Müdürlüğü 

2 0 
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•Eğitim hakkı 

• Eşitlik 

•Toplumsal cinsiyet eşitliği 

• Ayrımcılık yasağı  

• Önyargıların ve 

geleneklerin tasfiye 

edilmesi 

• Erişebilirlik 

 

3.Engellilerin 

ekonomik, sosyal, 

kültürel ve kurumsal 

fırsatlara 

erişebilirliklerini 

artırmak; eşit ve 

üretken bireyler 

olmalarını 

desteklemek 

3.1. Engelli kadınlara 

yönelik eğitim sayısının 

artırılması 

3.1.1.Engelli kadınlara yönelik eğitim, 

panel ve seminerler düzenlenmesi 

 

Engelli kadın 

eğitim sayısı 

(Adet) 

 

 

 

2020 

Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü 

Engelli Danışma Birimi 

Karabağlar Kent Konseyi 

 

2 

 

0 

3.1.2. Semt merkezlerinde engelli 

kullanımına yönelik bilgisayar odası 

açılması 

Engelli eğitim 

sayısı  

(Adet) 

 

 

2020 
Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü 

Engelli Danışma Birimi 
- 0 

 

Genel Hedef 1.’in; 

 Özel Amaç 1.1.’de personele toplumsal cinsiyet eşitliğine yönelik verilen hizmet içi eğitim sayısının arttırılması olarak belirlenmiştir. 

Bu amacın iki faaliyet/yöntem ile takip edilmesi planlanmıştır. 1.1.1. Belediye hizmetlerinin cinsiyete duyarlı şekilde planlanması için eğitim 

ve toplantılar düzenlenmesi faaliyet/yöntemi 2020 yılı içerisinde personele yönelik “Kadınların Yasal Hakları” eğitimi ve Karabağlar 

Belediyesindeki başkan yardımcıları, müdürler ve yetkili amirlere yönelik “Toplumsal Cinsiyet Eşitliği ve Avrupa Yerel Yaşamda Kadın-

Erkek Eşitliği Şartı” bilgilendirme toplantısı düzenlenmiş, hedeflenen sayıya ulaşılmıştır. 1.1.2. Belediye hizmetlerinde cinsiyete duyarlı veri 

hazırlanması için gerekli çalışmaların yapılması faaliyet/yöntemi her yıl Kadın Erkek Eşitliği Birimi tarafından Karabağlar Belediyesinin 

verdiği hizmetler göz önünde bulundurularak rutin bir biçimde gerçekleştirilmekte olup, amaca ulaşılmıştır. Özel Amaç 1.2.’de kadını 

güçlendirici paket eğitim sayısının artırılması olarak belirlenmiştir. Bu amacın iki faaliyet/yöntem ile takip edilmesi planlanmıştır.  1.2.1. 

Kadınlara ve kadın mültecilere yönelik çeşitli konularda güçlendirici eğitimler düzenlenmesi faaliyet/yöntemi 2020 yılı içerisinde pandemi 

sürecinin yaşanması bireylere ulaşılmasının güç olması ve dil bariyeri sorunu sebebiyle gerçekleştirilememiş, amaca ulaşılamamıştı.  1.2.2. 

Kadınlara sağlık, bilinçli tüketim gibi konularda eğitim ve seminerler verilmesi faaliyet/yöntemi toplam 4 seminer/eğitim ile 

gerçekleştirilmiştir. Semt Merkezlerinde beslenme ve obezite, akıllı ilaç kullanımı, emzirmenin önemi seminerleri ve genel hijyen eğitimi 

düzenlenmiş, toplam 78 kişi katılım sağlamış olup amaca yüzde 50 oranında ulaşılmıştır. Özel Amaç 1.3’de cinsiyet eşitliği ile ilgili 

farkındalık çalışmalarının artırılması olarak belirlenmiştir. Bu amacın iki faaliyet/yöntem ile takip edilmesi planlanmıştır.  1.3.1 Kadın erkek 
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eşitliği bilincini artırmak ve yerleştirmek için kalıpyargılarla mücadele etmeye yönelik kampanyalar düzenlenmesi ve 1.3.2. Kamu kurum ve 

kuruluşları ile yerel yönetimlerle işbirliği içinde, toplumsal cinsiyet eşitliği bilincini geliştirmeye yönelik çalışmaların planlanması 

faaliyet/yöntemi 2020 yılı içerisinde gerçekleştirilememiştir. Olağanüstü bir durum olan Covid-19 salgını döneminin getirmiş olduğu 

olumsuzluklar ile kamu kurum ve kuruluşlarının ve belediyemizin öncelikleri değişmiş, salgınla mücadele edilmiştir.Bu nedenle hazırlanması 

planlanan bir farkındalık yayın çalışması yapılamamış hedeflenen sayıya ulaşılamamıştır. 

Genel Hedef 2.’nin; 

Özel Amaç 2.1. KARBEM’de eğitim alan öğrencilerin sayısının artırılması olarak belirlenmiştir. Bu amacın 2.1.1. Karabağlar 

Belediyesi Sosyal Etkinlik Merkezi (KARBEM) faaliyetlerinin sürdürülmesi ve daha fazla öğrencinin bu merkezden faydalanabilmesi için 

yeni şubeler açılması faaliyet/yöntem ile takip edilmesi planlanmıştır. 2020 yılının performans göstergesi 1400 eğitim alan öğrenci sayısı olup 

KARBEM kurumuna gelen talep doğrultusunda gerçekleşen gösterge 1320 öğrenci sayısı olmuş, hedefe yüzde 94 oranında ulaşılmıştır. Özel 

Amaç 2.2. kırtasiye yardımı yapılan öğrenci sayısının artırılması olarak belirlenmiştir. Bu amacın 2.2.1. İlçe sınırları içerisindeki ilköğretim 

okullarındaki yoksul olan öğrencilere kırtasiye yardımı yapılması faaliyet/yöntem ile takip edilmesi planlanmıştır. 2020 yılının performans 

göstergesi 2250 kırtasiye yardımı yapılan öğrenci sayısı olup, gerçekleşen gösterge 3000 öğrenci sayısı olmuş, hedeflenen sayının üzerine 

ulaşılmıştır.  Özel Amaç 2.3. açılan okuma yazma ve dil kursu sayısının artırılması olarak belirlenmiştir. Bu amacın 2.3.1 Semt merkezlerinde 

okuma-yazma ve dil öğretimi kurslarının düzenlenmesi faaliyet/yöntem ile takip edilmesi planlanmıştır. 2020 yılının performans göstergesi 30 

kurs açılması olup, yaşanan Pandemi sürecinde kurslara yönelik talepler azalmış ancak okuma-yazma 1. kademe ve 2. kademe olmak üzere 

toplam 7 kurs açılabilmiş, hedeflenen sayıya ulaşılamamıştır. Özel Amaç 2.4. semt merkezlerinde kitaplık sayısının artırılması olarak 

belirlenmiştir.  Bu amacın 2.4.1. Parklara ve semt merkezlerine öncelikle kadınlara yönelik kitaplıkların açılması faaliyet/yöntem ile takip  

edilmesi planlanmıştır. 2020 yılının performans göstergesi 2 kitaplık açılması olup, yaşanan Pandemi döneminde Belediyemizde değişen 

öncelikler ve salgına karşı alınan önlemler, kısıtlamalar nedeniyle kitaplık açılmamış, hedeflenen sayıya ulaşılamamıştır. 
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Genel Hedef 3.’ün;  

Özel Amaç 3.1. engelli kadınlara yönelik eğitim sayısının arttırılması olarak belirlenmiştir. Bu amacın iki faaliyet/yöntem ile takip 

edilmesi planlanmıştır. 3.1.1. Engelli kadınlara yönelik eğitim, panel ve seminer düzenlenmesi, Pandemi döneminde engelli bireylere 

ulaşılmanın zor olması ve alınan önlemler sebebiyle 2020 yılı için performans göstergesinde yer alan 2 eğitim verilememiş, hedeflenen orana 

ulaşılamamıştır. 3.1.2. semt merkezlerinde engelli kullanımına yönelik bilgisayar odası açılması faaliyet/yöntemine 2020 yılı içerisinde engelli 

bireylerin erişimine uygun bilgisayar odası açılamaması sebebiyle hedefe ulaşılamamıştır. 

5.2 Müdahale Alanı: Kadın ve Sağlık Hizmetleri 
 

Geleneksel açıdan kadın sağlığı, kadının doğurganlık dönemine odaklanmıştır. Bu yaklaşım anne ve çocuk sağlık sorunlarının yüksek 

olduğu ve anne ve bebek ölüm oranlarının yüksek olduğu yerler için uygundur. Fakat geleneksel anlayışın aksine kadın sağlığı yalnızca 

üremeye/doğurganlığa ilişkin olmayıp, bundan çok daha fazlası olduğunun kavranması önemlidir. Toplumsal cinsiyetten kaynaklanan ayrım, 

kadınların bazı haklarını kullanamamalarına neden olmakta, sağlık bilgisine erişim, yeterli beslenme, sağlık hizmetlerine ulaşım ve sağlık 

hizmetlerinden yararlanma gibi konularda eşitsizliklere yol açabilmektedir.  Kadınların sağlık hizmetlerinden yararlanmasını etkileyen eğitim 

düzeyi veya sosyal olanakların kullanılmasında belirleyici olan toplumsal cinsiyet ayrımı da "sağlık" kavramı içerisinde incelenmesi gereken 

konular arasındadır. 10  

Covid-19 salgınında ise sağlık hizmetlerinde cinsel sağlık ve üreme sağlığı için sağlanan kaynakların kısıtlanması ya da mevcut 

kaynakların salgınla baş etme amacıyla kullanılması sebebiyle en çok kadın, anne ve yeni doğan ölümlerinde artışa, güvenli olmayan 

düşüklere, plansız gebelik ve doğumlarda artışa neden olabilmektedir. Özellikle pandemi vb. sağlık hizmetlerinin yoğunluklarını arttıran 

durumlarda kadınlara verilen rutin sağlık hizmetleri olumsuz etkilenmektedir.11 

                                                             
10 Sezgin, D. (2015). Toplumsal Cinsiyet Perspektifinde Sağlık Ve Tıbbileştirme. Sosyoloji Araştırmaları Dergisi, 18 (1), 153-186. 
11 Akın, A. ve Türkçelik Türkel H. (2020) Sağlık Hizmetlerine Erişimde Toplumsal Cinsiyet Eşitliği. Cinsiyet Eşitliği İzleme Derneği, 45. 
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TÜİK 2015-2020 il ve ilçeye göre genel doğumlar istatistiği incelendiğinde 2020 yılı genel doğum hızı Türkiye genelinde %o 29,2, 

İzmir ilinde %o 46,5, Karabağlar ilçesinde %o 48,0’dır. 2020 yılı annenin yaş grubuna göre doğumlar istatistiği incelendiğinde, Türkiye 

genelinde en çok doğum oranı 357.903 kişi ile 25-29 yaş grubu olduğu, İzmir ili için 14.335 kişi ile 25-29 yaş grubu olduğu görülmektedir. 

Ayrıca aynı veriler incelendiğinde Türkiye genelinde 15 yaşın altında 117, 15-17 yaş aralığında 8.154, 18-19 yaş aralığında 37.722 doğum 

gerçekleşmiştir. İzmir ilinde 15 yaşın altında 5, 15-17 yaş aralığında 257, 18-19 yaş aralığında 1.156 doğum gerçekleşmiştir. Karabağlar 

ilçesinde ise 15 yaşın altında 2, 15-19 yaş aralığında ise 160 doğum gerçekleşmiştir. 15-19 yaş grupları adölesan doğumları göstermektedir. 

Adölesan doğurganlık, 15-19 yaş grubunda kadının canlı doğumlarını ifade etmektedir.12  Çocuk Hakları Sözleşmesine göre erken yaşta reşit 

olma durumu hariç on sekiz yaşına kadar her insan çocuktur. Henüz çocuk kabul edilen ve fiziksel, cinsel, psikolojik gelişimlerini 

tamamlamamış bireyler için bu durum sağlık hakkı ihlali olarak yorumlanabilmektedir.  

Karabağlar Belediyesi Yerel Eşitlik Eylem Planı içerisinde Kadın ve Sağlık Hizmetleri başlığında Stratejik Plan göz önüne alınarak 

Genel Hedef 1. Tedavi edici hekimlik hizmetlerini geliştirerek çalışanlara ve vatandaşlara nitelikli sağlık hizmeti sunmak, Genel Hedef 2. 

Kadınların ekonomik ve sosyal hayatta güçlenmelerini sağlamak olarak belirlenmiştir. Genel hedeflerin, özel amaçları incelenerek 

değerlendirmeye alınmıştır. Bu doğrultuda özel amaç, faaliyet ve yöntemleri, amaçlanan performans göstergesi ve gerçekleşen gösterge 

yönünden incelenecektir. 

Aşağıda hedeflerin değerlendirilmesi Yerel Eşitlik Eylem Planında yer alan tablo ile ortaya konulmuştur. 

SAĞLIK 

 

Norm 
Genel Hedef Özel Amaç Faaliyet/Yöntem  

 

Göstergeler İzleme Sıklığı 

 

Sorumlu Kurum 

ve Birimler 

 

Gösterge Değerleri 

Performans 

Göstergesi 

Gerçekleşen 

Gösterge 

                                                             
12  https://data.tuik.gov.tr/Bulten/Index?p=Dogum-Istatistikleri-2020-37229 
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•Eşitlik 

•Yaşam hakkı 

•Sağlık hakkı 

•Ayrımcılık yasağı 

•Toplumsal cinsiyet 

eşitliği 

•Erişebilirlik 

•Kadınların 

Güçlenmesi 

•Sağlığın korunması 

hakkı 

 

 

1.Tedavi edici 

hekimlik hizmetlerini 

geliştirerek 

çalışanlara ve 

vatandaşlara nitelikli 

sağlık hizmeti 

sunmak 

1.1 Kadınların sağlık 

kayıtları sayısının 

artırılması. 

1.1.1 Halka ücretsiz poliklinik ve 

laboratuar hizmetleri sunulması 

 

Kadınların sağlık 

kayıtları sayısı 

(Adet) 

 

 

 

2020 

 

Sağlık İşleri 

Müdürlüğü 

 

19.000 
(Kadın-Erkek) 

 

Toplam Sağlık 

Kayıtları Sayısı: 

14.540 

(Kadın-Erkek) 

1.2 Evde sağlık 

hizmetleri için yapılacak 

ziyaret sayısının 

artırılması.  

1.2.1 Yatağa bağımlı hale gelmiş hasta, 

yaşlı ve engelli vatandaşlara evde sağlık 

hizmeti verilmesi 

Evde sağlık 

hizmetleri için 

yapılacak ziyaret 

sayısı  

(Adet) 

 

 

2020 

 

Sağlık İşleri 

Müdürlüğü 

 

700 
(Kadın-Erkek) 

 

694 
Kadın:338 (%49) 

Erkek:353 (%51) 

 

1.2.2. Hasta nakil hizmeti verilmesi 

 

Ambulansla 

taşınacak hasta 

nakil sayısı 

(Adet) 

 

 

2020 

 

Sağlık İşleri 

Müdürlüğü 

 

650 
(Kadın-Erkek) 

 

 

773 
Kadın:397 (%51) 

Erkek:385 (%49) 

• Eşitlik 

•Yaşam hakkı 

•Sağlık hakkı 

•Ayrımcılık yasağı 

•Toplumsal cinsiyet 

eşitliği 

•Erişebilirlik 

•Kadınların 

Güçlenmesi 

•Sağlığın korunması 

hakkı 

 

2.Kadınların 

ekonomik ve sosyal 

hayatta 

güçlenmelerini 

sağlamak 

2.1.Kadını güçlendirici 

Kadın Sağlığı Eğitim 

Programı (KSEP) paket 

eğitim sayısının 

artırılması 

 

2.1.1.Kadınlara sağlık, bilinçli tüketim 

gibi konularda eğitim ve seminerlerin 

verilmesi 

 

Kadını 

güçlendirici paket 

eğitim sayısı 

(Adet) 

 

 

 

 

 

 

2020 

 

Sosyal Yardım 

İşleri Müdürlüğü 

Kadın Erkek 

Eşitliği Birimi 

Semt Merkezleri 

Birimi 

Karabağlar Kent 

Konseyi 

 

1 0 

2.1.2.Koruyucu sağlık hizmetleri ile 

ilgili eğitimler verilmesi 

Koruyucu sağlık 

hizmetleri eğitim 

sayısı 

(Adet) 

 

 

2020 

Sosyal Yardım 

İşleri Müdürlüğü 

Kadın Erkek 

Eşitliği Birimi 

Semt Merkezleri 

Birimi 

Sağlık İşleri 

Müdürlüğü 

Karabağlar Kent 

Konseyi 

 

- 

115 
Toplam Katılımcı 

Sayısı:616 

 

 

Genel Hedef 1.’in; 

Özel amaç 1.1. kadınların sağlık kayıtları sayısının artırılması olarak belirlenmiştir. Amacın 1.1.1. Halka ücretsiz poliklinik ve laboratuar 

hizmetleri sunulması faaliyet/yöntem ile takip edilmesi planlanmıştır. 2020 yılının performans göstergesi 19.000 sağlık kayıtları sayısı olup  
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gelen talep doğrultusunda gerçekleşen gösterge 14.540 sağlık kayıtları olmuş, hedefe yüzde 77 oranında ulaşılmıştır. Sağlık kayıtları içerisinde 

poliklinik, hemşirelik, laboratuar, evde sağlık, hasta nakil, cenaze hizmetleri, koruyucu sağlık ve eğitim hizmetleri, iş güvenliği eğitimleri yer 

almaktadır. 2020 yılı içerisinde verilen hizmetler içerisinde poliklinik, hemşirelik, laboratuar, evde sağlık, hasta nakil ve koruyucu sağlık ve 

eğitim hizmetlerinden faydalanan kişilerin cinsiyet dağılımı incelenmiş olup, hizmetlerden 2.757 kadın, 5.489 erkek faydalanmıştır. Özel amaç 

1.2. evde sağlık hizmetleri için yapılacak ziyaret sayısının arttırılması olarak belirlenmiştir.  Bu amacın iki faaliyet/yöntem ile takip edilmesi 

planlanmıştır. 1.2.1. Yatağa bağımlı hale gelmiş hasta, yaşlı ve engelli vatandaşlara evde sağlık hizmeti verilmesi faaliyet/yönteminin 2020 yılı 

performans göstergesi 700 evde sağlık hizmetleri için yapılacak ziyaret sayısı olup, gerçekleşen gösterge 694 ziyaret sayısı olmuş, hedefe 

yüzde 99 oranında ulaşılmıştır. 1.2.2. hasta nakil hizmeti verilmesi faaliyet/yönteminin 2020 yılı performans göstergesi 650 ambulansla 

taşınacak hasta nakil sayısı olup, gerçekleşen gösterge 773 nakil sayısı olmuş, hedeflenen sayının üzerine ulaşılmıştır. 

Genel Hedef 2.’nin; 

Özel Amaç 2.1. kadını güçlendirici Kadın Sağlığı Eğitim Programı (KSEP) paket eğitim sayısının artırılması olarak belirlenmiştir. Bu amacın 

iki faaliyet/yöntem ile takip edilmesi planlanmıştır. 2.1.1. Kadınlara sağlık, bilinçli tüketim gibi konularda eğitim ve seminerlerin verilmesi 

2020 yılı performans göstergesi 1 eğitim/seminer verilmesi olup, pandemi süreci ve alınan tedbirler doğrultusunda gerçekleştirilememiş, 

hedeflenen sayıya ulaşılamamıştır. 2.1.2. koruyucu sağlık hizmetleri ile ilgili eğitimler verilmesi faaliyet/yöntemi 115 eğitim ile 

gerçekleştirilmiştir. 2020 yılı içerisinde eğitmenler gerekli önlemleri alarak su ve gıdalarla bulaşan hastalıklardan korunma yolları, güzellik 

salonları, berber ve kuaförlerde görülen hastalıklar ve korunma yolları, hijyen, yatalak hasta bakımı ve yatak yarası bakımı, tütün ürünlerinin 

zararları ve pasif etkileri, hastalıktan korunma prensipleri ve korunma teknikleri, ilkyardım, ofis hijyeni ve kişisel hijyen vb. konularda 

gerçekleştirilmiştir. Eğitimlere toplam 616 kişi katılım sağlamış, eğitime katılan kişilerin cinsiyet kırımlı verisi ilgili müdürlük tarafından 

tutulmamıştır. Ancak hedefe ulaşılmıştır. 
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5.3 Müdahale Alanı: Kadının Ekonomik Hayata Katılımı 

 

Çalışma yaşamında kadınların var olması bireysel ve toplumsal kalkınmayı sağlayan ve hızlandıran bir süreçtir. Bu nedenle ekonomik 

yaşama katılımda kadınların var olması, ekonomik özgürlüklerine kavuşmalarını, hane içinde karar alma süreçlerine etkin katılmalarını, 

sürdürülebilir ekonomik büyümenin sağlanmasını ve en çokta yoksulluğun azalmasını sağlama konusunda önemli bir unsurdur.13 Kadınların 

ekonomik özgürlüklerine ulaşması ve kendilerine ait gelire sahip olmaları ekonomik anlamda başka bir bireye bağımlılıklarını azaltmaktadır. 

Ekonomik özgürlük, kadınların karşı karşıya geldiği ev içi şiddet, erken yaşta ve zorla evlilik, erken doğum, taciz vb. durumlar ile mücadele 

etmelerine de destek olmaktadır. Kadınların özel alan olan ev içinde her gün belirli bir rutin içerisinde yaşamlarını sürdürmeleri, içlerinde var 

olan potansiyellerinin açığa çıkmamasına da sebep olmaktadır. Kadınlar istihdama katılarak, yeteneklerini ve yaratıcılıklarını sergileyebilecek 

alanlar bulma, ilgi alanlarına yönelik çalışmalarda bulunma gibi olanaklara sahip olacaklardır.14 

TÜİK 2014-2020 cinsiyete göre işgücüne katılım oranı istatistiği incelendiğinde 2020 yılı Türkiye genelinde 15 yaş üstü erkeklerin 

işgücüne katılım oranı yüzde 68,2 kadınların yüzde 30,9, 15-25 yaş aralığındaki erkeklerin işgücüne katılım oranı yüzde 50,1 kadınların yüzde 

27,5, 25 yaş üstü erkeklerin işgücüne katılım oranı yüzde 72,5 kadınların yüzde 31,6 olduğu görülmektedir. Ayrıca TÜİK 2020 yılı İstatistiki 

Bölge Birimleri Sınıflamasına (İBBS) göre işgücü durumu istatistiği incelendiğinde Türkiye genelinde işgücüne katılım oranı yüzde 49,3, 

işsizlik oranı yüzde 13,2, istihdam oranı ise yüzde 42,8’dir. Veriler cinsiyet bazlı incelendiğinde işgücüne katılım oranı erkeklerin yüzde 68,2 

iken kadınların yüzde 30,9 olduğu; işsizlik oranı erkeklerin yüzde 12,3 iken kadınların yüzde 15 olduğu; istihdam oranı erkeklerin yüzde 59,8 

iken kadınların 26,3 olduğu görülmektedir. Ege Bölgesi işgücü durumu istatistiği verilerine göre işgücüne katılım oranı yüzde 51,2, işsizlik 

oranı yüzde 12,4, istihdam oranı ise yüzde 44,9’dur. Veriler cinsiyet bazlı incelendiğinde Ege bölgesinde işgücüne katılım oranı erkeklerin 

                                                             
13Ecevit, Y. (2010).İşgücü Piyasasında Toplumsal Cinsiyet Eşitliği El Kitabı, Ankara.  

https://www.tbmm.gov.tr/komisyon/kefe/belge/Bilim%20Kurulu%20Raporu_May%C4% B1s%202013.pdf (01.12.2021). 
14 Karabıyık, İ. (2015). Türkiye’de Çalışma Hayatında Kadın İstihdamı. Marmara Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Dergisi, 32 (1), 231-260. 
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yüzde 68,5 iken kadınların yüzde 34,1 olduğu; işsizlik oranı erkeklerin yüzde 11,1 iken kadınların yüzde 14,9 olduğu; istihdam oranı 

erkeklerin yüzde 60,9 iken kadınların yüzde 29 olduğu görülmektedir. Türkiye ve Ege bölgesi istatistik verileri incelendiğinde kadınların 

işgücüne katılım oranının ve istihdam oranının erkeklerden az olduğu ayrıca kadınların işsizlik oranının erkeklerden yüksek olduğu yorumu 

yapılabilmektedir. Bu durum kadınların ekonomik hayata katılımda erkekler ile eşit yer almadığı ve dezavantajlı konumda olduklarını 

göstermektedir. Karabağlar ilçesine ait kadınların ekonomik hayata katılımı ile ilgili veri bulunmamaktadır. 

Karabağlar Belediyesi Yerel Eşitlik Eylem Planı içerisinde Kadının Ekonomik Hayata Katılımı başlığında Stratejik Plan göz önüne 

alınarak Genel Hedef 1. Kadınların ekonomik ve sosyal hayatta güçlenmelerini sağlamak, Genel Hedef 2. İlçede ekonominin gelişmesine 

katkıda bulunarak kadınların ve genç işsizlerin işgücüne ve istihdama katılımlarını arttırmak olarak belirlenmiştir. Genel hedeflerin, özel 

amaçları incelenerek değerlendirmeye alınmıştır. Bu doğrultuda özel amaç, faaliyet ve yöntemleri, amaçlanan performans göstergesi ve 

gerçekleşen gösterge yönünden incelenecektir. 

Aşağıda hedeflerin değerlendirilmesi Yerel Eşitlik Eylem Planında yer alan tablo ile ortaya konulmuştur. 

 

İSTİHDAM 

 

Norm 

Genel Hedef Özel Amaç Faaliyet/Yöntem  

 

Göstergeler İzleme 

Sıklığı 

 

Sorumlu Kurum ve 

Birimler 

 

Gösterge Değerleri 

 

Performans 

Göstergesi 

 

Gerçekleşen 

Gösterge 

• Çalışma hakkı 

• İnsan onuruna saygı 

• Genel ayrımcılık yasağı 

• Eşitlik ilkesi 

•Toplumsal cinsiyet 

eşitliği 

•Ekonomik ve sosyal 

yaşamın diğer 

alanlarındaki haklar 

 

 

1. Kadınların 

ekonomik ve sosyal 

hayatta 

güçlenmelerini 

sağlamak 

1.1.Kadını güçlendirici 

paket eğitim sayısının 

arttırılması 

1.1.1.Kadınların istihdama katılımı için 

kooperatifleşme faaliyetlerinin 

desteklenmesi ve “Lider Kadın” 

eğitimleri verilmesi 

Kadını 

güçlendirici paket 

eğitim sayısı 

(Adet) 

 

 

2020 

 

Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü 

Kadın Erkek Eşitliği 

Birimi 

Karabağlar Kent 

Konseyi 

1 0 

1.1.2.Semt merkezlerinde üreten 

kadınların ürettikleri ürünleri ekonomik 

gelir elde etmeleri için kadın emeği 

pazarı oluşturulması 

  

Kadın emeği 

ürünlerine yönelik 

açılan kermes 

sayısı 

(Adet) 

 

 

 

 

2020 

 

Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü 

Kadın Erkek Eşitliği 

Birimi 

Semt Merkezleri 

Birimi 

- 0 



Bu rapor 01.03.2021 tarihinde hazırlanmıştır. 
34 

• Çalışma hakkı 

• İnsan onuruna saygı 

• Genel ayrımcılık yasağı 

• Eşitlik ilkesi 

•Toplumsal cinsiyet 

eşitliği 

•Çalışanlara eşit 

muamele 

 

2.İlçede 

ekonominin 

gelişmesine katkıda 

bulunarak 

kadınların ve genç 

işsizlerin iş gücüne 

ve istihdama 

katılımlarını 

arttırmak 

2.1.Açılan semt merkezi 

sayısının artırılması 

2.1.1.Semt merkezi sayısının artırılması Açılan semt 

merkezi sayısı 

(Adet) 

 

 

2020 

 

Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü 

Semt Merkezleri 

Birimi 

5 1 

2.2.Açılan hobi kurs 

sayısının artırılması 

2.2.1.Mesleki ve teknik eğitim alan 

nitelikli işgücü ile işverenler arasında 

bağ kurularak istihdama katılımın 

sağlanması; mesleki eğitim, beceri ve 

hobi kurslarının açılması 

Açılan hobi kurs 

sayısı (Adet) 

 

 

2020 

 

Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü 

Semt Merkezleri 

Birimi 

 

60 40 

2.3.Açılan çocuk oyun 

odası ve kreş sayısının 

artırılması 

2.3.1.Kurslara katılan kadınların 

çocuklarına yönelik oyun odaları ve 

kreşler açılması 

Açılan çocuk 

oyun odası ve kreş 

sayısı (Adet) 

 

 

2020 

 

Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü 3 0 

2.4.Açılan mesleki 

eğitim kurs sayısının 

artırılması 

2.4.1. Meslek odaları ve diğer ilgili 

kurumlarla işbirliği içerisinde farklı iş 

kolları için eğitim ve programların 

düzenlenmesi 

Açılan mesleki 

eğitim kurs sayısı 

(Adet) 

 

 

2020 Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü 10 5 

 2.4.2.Mobilya sektörünün ilçedeki 

ihtiyaçları göz önünde bulundurularak 

bu alanda kadınlarında istihdam 

edilebileceği çeşitli çalışmaların 

yapılması 

Açılan mesleki 

eğitim kursuna 

katılan kadın 

sayısı (Adet) 

 

 

 

2020 

 

 

Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü 

 

 

- 
0 

2.4.3.İstihdama yönelik seminer, panel 

ve konferans düzenlenmesi 

Düzenlenen 

seminer,panel, 

konferans sayısı 

(Adet) 

 

 

2020 

 

Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü 

Karabağlar Kent 

Konseyi 

- 
 

 

0 

2.4.4.Mobilya Mesleki Eğitim Merkezi 

ve Sosyal Tesis Projesi’nin hayata 

geçirilmesi 

 

Açılan mesleki 

eğitim kurs sayısı 

(Adet) 

 

 

2020 

 
Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü 1* 

 

Genel Hedef 1.’in; 

Özel amaç 1.1. kadını güçlendirici paket eğitim sayısının arttırılması olarak belirlenmiştir. Bu amacın iki faaliyet/yöntem ile takip 
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edilmesi planlanmıştır. 1.1.1. Kadınların istihdama katılımı için kooperatifleşme faaliyetlerinin desteklenmesi ve “Lider Kadın” eğitimleri 

verilmesi 2020 yılı performans göstergesi 1 paket eğitim verilmesi olup, pandemi süreci ve alınan tedbirler doğrultusunda 

gerçekleştirilememiş, hedeflenen orana ulaşılamamıştır. 1.1.2. Semt merkezlerinde üreten kadınların ürettikleri ürünleri ekonomik gelir elde 

etmeleri için kadın emeği pazarı oluşturulması faaliyet/yöntemi pandemi döneminde değişen öncelikler, salgına karşı alınan önlemler ve 

kısıtlamalar nedeniyle kermes açılamamış, hedefe ulaşılamamıştır. 

Genel Hedef 2.’nin; 

Özel amaç 2.1. açılan semt merkezi sayısının artırılması olarak belirlenmiştir. Amacın 2.1.1. Semt merkezi sayısının artırılması 

faaliyet/yöntem ile takip edilmesi planlanmıştır. 2020 yılının performans göstergesi 5 semt merkezi açılması olup, yaşanan Pandemi 

döneminde Belediyemizde değişen öncelikler, salgına karşı alınan önlemler ve kısıtlamalar nedeniyle sadece 1 semt merkezi açılmış, hedefe 

yüzde 20 oranında ulaşılabilmiştir. Özel amaç 2.2. açılan hobi kurs sayısının artırılması olarak belirlenmiştir. Amacın 2.2.1. Mesleki ve teknik 

eğitim alan nitelikli işgücü ile işverenler arasında bağ kurularak istihdama katılımın sağlanması; mesleki eğitim, beceri ve hobi kurslarının 

açılması faaliyet/yöntem ile takip edilmesi planlanmıştır. 2020 yılının performans göstergesi 60 hobi kursu açılması olup, pandemi döneminde 

salgına karşı alınan önlemler ve kısıtlamalar göz önünde bulundurularak gelen talepler doğrultusunda 40 hobi kursu açılmış, hedefe yüzde 67 

oranında ulaşılabilmiştir. Açılan kurslar şu alanlardadır: kadın eşofman dikimi, kadın üst giysi dikimi, iğne oyası, elde kordon işi, şiş 

örgücülüğü, giysi tadilatçılığı, kadın dış giysi dikimi, nevresim takımları dikimi, dekoratif ev aksesuarları yapımı drapaj tekniğiyle kadın giysi 

dikimi, kadın plaj giysileri dikimi kursu. Özel amaç 2.3. açılan çocuk oyun odası ve kreş sayısının artırılması olarak belirlenmiştir. Amacın 

2.3.1. Kurslara katılan kadınların çocuklarına yönelik oyun odaları ve kreşler açılması faaliyet/yöntem ile takip edilmesi planlanmıştır. 2020 

yılının performans göstergesi yeni açılan semt merkezlerinde 3 çocuk oyun odası ve kreş açılması olup, yıl içerisinde çocuk oyun odası ve kreş 

açılamaması nedeniyle, hedeflenen orana ulaşılamamıştır. Özel amaç 2.4. açılan mesleki eğitim kurs sayısının artırılması olarak belirlenmiştir. 

Bu amacın dört faaliyet/yöntem ile takip edilmesi planlanmıştır. 2.4.1. Meslek odaları ve diğer ilgili kurumlarla işbirliği içerisinde farklı iş 

kolları için eğitim ve programların düzenlenmesi 2020 yılı performans göstergesi 10 mesleki eğitim kurs açılması olup, pandemi döneminde 
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salgına karşı alınan önlemler ve kısıtlamalar göz önünde bulundurularak gelen talepler doğrultusunda 5 mesleki eğitim kursu açılmış, hedefe 

yüzde 50 oranında ulaşılabilmiştir. Açılan kurslar şu alanlardadır: Özbakım destek elemanı eğitimi, aşçı yardımcılığı, Türk işaret dili kursu. 

2.4.2. Mobilya sektörünün ilçedeki ihtiyaçları göz önünde bulundurularak bu alanda kadınlarında istihdam edilebileceği çeşitli çalışmaların 

yapılması faaliyet/yöntemine 2020 yılı içerisinde pandemi döneminde salgına karşı alınan önlemler ve kısıtlamalar nedeniyle mobilya sektörü 

ile ilgili kurs açılamamış, hedefe ulaşılamamıştır. 2.4.3.  İstihdama yönelik seminer, panel ve konferans düzenlenmesi faaliyet/yöntemine 2020 

yılı içerisinde pandemi döneminde salgına karşı alınan önlemler ve kısıtlamalar nedeniyle seminer, panel, konferans düzenlenememiş, hedefe 

ulaşılamamıştır. 2.4.4.Mobilya Mesleki Eğitim Merkezi ve Sosyal Tesis Projesi’nin hayata geçirilmesi faaliyet/yöntemi 2021 yılında 

gerçekleşmesi planlanması sebebiyle değerlendirmeye alınmamıştır. 

5.4. Müdahale Alanı: Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele 
 

Kadına yönelik şiddet küresel boyutta en çok partner şiddeti ve ev içi şiddet açısından ele alınmıştır. Uluslararası Çalışma Örgütü 

tarafından 2019 yılında çalışma hayatındaki var olan şiddet ve tacize ilişkin 190 sayılı sözleşmesi ile kadına yönelik şiddete daha geniş bir 

perspektiften yaklaşılmasında önemli bir adım olmuştur.15 Kadına yönelik şiddet önemli bir toplumsal sorundur. Kadına yönelik şiddet, 

kadınların sağlık ve beslenme, eğitim, yaşama ve ekonomik yaşama katılım gibi temel insan hak ve özgürlüklerini ihlal etmektedir. Dünyada 

ve Türkiye’de yaşanan kadına yönelik şiddet, kadın ve erkek arasında eşit olmayan güç ilişkisinin bir sonucu olarak karşımıza çıkmaktadır.16
  

2014 yılında yapılmış olan Türkiye’de fiziksel ve cinsel şiddet yaygınlığı araştırması sonuçlarına göre yaşamının herhangi bir 

döneminde fiziksel veya cinsel şiddete maruz kalan kadın oranı %37,5, duygusal şiddete maruz kalan kadın oranı 43,9’dur. 2014 yılında 

İstatistiki Bölge Birimleri Sınıflandırılması (İBBS) 1. Düzeye göre Ege Bölgesinde değerlendirmeye alınan Afyon, Aydın, Denizli, İzmir, 

Kütahya, Manisa, Muğla, Uşak illerinde yaşamının herhangi bir döneminde fiziksel veya cinsel şiddete maruz kalan kadın oranı %38,4, 

duygusal şiddete maruz kalan kadın oranı %43’tür.  

                                                             
15 Yüksel Kaptanoğlu, İ. (2020). Kadınlara Yönelik Şiddet ve Toplumsal Cinsiyet Eşitsizliği Cinsiyet Eşitliği İzleme Derneği, 7. 
16 Akkaş İ. ve Uyanık Z. (2016). Kadına Yönelik Şiddet. Nevşehir Hacı Bektaş Veli Üniversitesi Sbe Dergisi, 6 (1) , 32-42. 
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Karabağlar Belediyesi Yerel Eşitlik Eylem Planı içerisinde Kadına Yönelik Şiddet başlığında Stratejik Plan göz önüne alınarak genel 

Hedef 1. Kadınların ekonomik ve sosyal hayatta güçlenmelerini sağlamak olarak belirlenmiştir. Genel hedefin özel amaçları incelenerek 

değerlendirmeye alınmıştır. Bu doğrultuda özel amaç, faaliyet ve yöntemleri, amaçlanan performans göstergesi ve gerçekleşen gösterge 

yönünden incelenecektir. 

Aşağıda hedeflerin değerlendirilmesi Yerel Eşitlik Eylem Planında yer alan tablo ile ortaya konulmuştur. 

 

 

ŞİDDET 

 

Norm 
Genel Hedef Özel Amaç Faaliyet/Yöntem  

 

Göstergeler İzleme Sıklığı 

 
Sorumlu Kurum ve Birimler 

 

Gösterge Değerleri 

Performans 

Göstergesi 

Gerçekleşen 

Göstergesi 

• Yaşama hakkı 

• İşkence ve kötü 

muameleden korunma 

hakkı 

• İnsan onuruna saygı 

• Ayrımcılık yasağı 

• Eşitlik 

• Şiddetsizlik 

•Toplumsal cinsiyet 

eşitliği 

•Kişi dokunulmazlığı 

hakkı 

•Kişi hürriyeti ve 

güvenliği 

•Güçlenme 

• Önyargıların ve 

geleneklerin tasfiye 

edilmesi 

• Gerekli özeni gösterme 

1. Kadınların 

ekonomik ve sosyal 

hayatta 

güçlenmelerini 

sağlamak 

1.1. Personele 

toplumsal cinsiyet 

eşitliğine yönelik 

verilen hizmet içi 

eğitim sayısının 

arttırılması. 

1.1.1.Belediyenin hizmetlerinin 

cinsiyete duyarlı şekilde 

planlanması için eğitim ve 

toplantıların düzenlenmesi 

 

Personele toplumsal 

cinsiyet eşitliğine 

yönelik verilen hizmet 

içi eğitim sayısı(Adet) 

 

 

2020 
Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü 

Kadın Erkek Eşitliği Birimi 
2 2 

1.2. Kadını 

güçlendirici paket 

eğitim sayısının 

artırılması. 

1.2.1.Kadınlara ve kadın 

mültecilere yönelik çeşitli 

konularda güçlendirici eğitimler 

verilmesi 

Kadını güçlendirici 

paket eğitim sayısı 

(Adet) 

 

 

2020 

 

Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü 

Kadın Erkek Eşitliği Birimi 

Semt Merkezleri Birimi 

Karabağlar Kent Konseyi 
1  

0 

1.2.2.Kadınların güçlenmesine 

yönelik Kadının İnsan Hakları 

Eğitimleri (KİHEP) verilmesi 

Kadını güçlendirici 

paket eğitim sayısı 

(Adet) 

 

 

2020 

 

Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü 

Kadın Erkek Eşitliği Birimi 

Semt Merkezleri Birimi 

Karabağlar Kent Konseyi 

2 
Katılımcı Kadın 

Sayısı: 38 
 

1.3. Cinsiyet eşitliği 

ile ilgili farkındalık 

yayın çalışmaları 

sayısının arttırılması. 

1.3.1.Kamu kurum ve kuruluşları ile 

yerel yönetimlerle işbirliği içinde, 

toplumsal cinsiyet eşitliği bilincini 

geliştirmeye yönelik çalışmaların 

planlanması 

Cinsiyet eşitliği ile 

ilgili farkındalık yayın 

çalışmaları sayısı 

(Adet) 

 

 

2020 

 

Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü 

Kadın Erkek Eşitliği Birimi 
1 0 
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1.4. Danışmanlık 

hizmeti talebinde 

bulunan kadınlarla 

yapılan görüşme 

sayısının arttırılması 

1.4.1.Kadına yönelik şiddetin, erken 

yaşta zorla evliliklerin vs. 

önlenmesi amacıyla toplumsal 

farkındalık çalışmalarını sürdürerek 

koruyucu ve önleyici hizmetlerin 

sunulması 

 

Danışmanlık hizmeti 

talebinde bulunan 

kadınlarla yapılan 

görüşme sayısı (Adet) 

 

 

2020 

 

Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü 

Kadın Danışma Birimi 

 

300 221 

1.4.2.Kadın sığınma evi açılması  

 

Danışmanlık hizmeti 

talebinde bulunan 

kadınlarla yapılan 

görüşme sayısı (Adet)   

 

 

 

2020 

 

Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü 

 
1** 

 

Genel Hedef 1.’in; 

 Özel amaç 1.1.’de Personele toplumsal cinsiyet eşitliğine yönelik verilen hizmet içi eğitim sayısının arttırılması amacının 

faaliyet/yöntem 1.1.1. içerisinde Belediye hizmetlerinin cinsiyete duyarlı şekilde planlanması için eğitim ve toplantılar düzenlenmesi hedefine 

ulaşılmıştır. 2020 yılı içerisinde personele yönelik “Kadınların Yasal Hakları” eğitimi ve Karabağlar Belediyesindeki başkan yardımcıları, 

müdürler ve yetkili amirlere yönelik “Toplumsal Cinsiyet Eşitliği ve Avrupa Yerel Yaşamda Kadın-Erkek Eşitliği Şartı” bilgilendirme 

toplantısı düzenlenerek hedeflenen orana ulaşılmıştır. Özel amaç 1.2.’de Kadını güçlendirici paket eğitim sayısının arttırılması olarak 

belirlenmiştir. Bu amacın iki faaliyet/yöntem ile takip edilmesi planlanmıştır. 1.2.1. Kadınlara ve kadın mültecilere yönelik çeşitli konularda 

güçlendirici eğitimler verilmesi faaliyet/ yöntemine 2020 yılı içerisinde pandemi sürecinin yaşanması bireylere ulaşılmasının güç olması ve dil 

bariyeri sorunu sebebiyle gerçekleşen bir faaliyet/yöntem yer almamış, hedeflenen sayıya ulaşılamamıştır. 1.2.2. de yer alan kadınların 

güçlenmesine yönelik Kadının İnsan Hakları Eğitimleri (KİHEP) verilmesi faaliyet/yöntemi 2020 yılı içerisinde belediyemizde görevli 

personel tarafından açılan 2 KİHEP grubu ile toplam 38 kadın eğitimi tamamlamış olup, hedeflenen sayıya ulaşılmıştır. Özel amaç 1.3.’de 

Cinsiyet eşitliği ile ilgili farkındalık yayın çalışmaları sayısının arttırılması olarak belirlenmiştir. Amacın 1.3.1. Kamu kurum ve kuruluşları ile 

yerel yönetimlerle işbirliği içinde, toplumsal cinsiyet eşitliği bilincini geliştirmeye yönelik çalışmaların planlanması faaliyet/yöntem ile takip 

edilmesi planlanmıştır. 2020 yılının performans göstergesi 1 cinsiyet eşitliğine yönelik farkındalık yayın çalışması hedeflenmiş olup, pandemi 
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dolayısıyla değişen öncelikler, salgına karşı alınan önlemler ve kısıtlamalar nedeniyle gerçekleştirilememiş hedeflenen orana ulaşılamamıştır. 

Özel amaç 1.4. Danışmanlık hizmeti talebinde bulunan kadınlarla yapılan görüşme sayısının arttırılması olarak belirlenmiştir. Amacın iki 

faaliyet/yöntem ile takip edilmesi planlanmıştır. 1.4.1. Kadına yönelik şiddetin, erken yaşta zorla evliliklerin vs. önlenmesi amacıyla 

toplumsal farkındalık çalışmalarını sürdürerek koruyucu ve önleyici hizmetlerin sunulması 2020 yılı performans göstergesi 300 kadınla 

yapılan görüşme sayısı olup, pandemi dönemi göz önüne alınarak gerekli önlemler ile yüz yüze ve online toplam 128 kadın ile olup, 221 

görüşme yapılmış, hedefe yüzde 43 oranında ulaşılabilmiştir. 128 kadının 7’si online, 7’si telefon 114’ü şahsen başvuru ile olmuştur. 1.4.2. 

Kadın sığınma evi açılması faaliyet/yöntem, 2024 yılında gerçekleşmesi planlanması sebebiyle değerlendirmeye alınmamıştır.  

5.5. Müdahale Alanı: Kadınların Karar Alma Mekanizmalarına Katılımı 
  

Kadın ve erkek arasında var olan eşitsizlik yüzyıllardır varlığını sürdürmüştür. Sosyal bilimlerin gelişmesi ile de bu eşitsizliğin neden 

ve sonuçları incelenmeye başlamıştır. Biyolojik özellikleri farklı olan kadın ve erkek, bunun yanı sıra ataerkil düzen ile de toplum tarafından 

görev ve sorumluluklara tabi tutulmuşlardır. Toplum tarafında atfedilen görev ve sorumluluklar ile kadının yeri sadece aile ve ev işleri 

sınırlandırılmıştır. Bu ve benzeri eşitsizliklere karşı kadınlar mücadele etmiş ve birçok kazanımlar elde etmişlerdir. Fakat kadınlar, yasal 

düzeyde hala sorunlarla karşılaşmaktadır. Bu sorun alanların birisini de kadının siyasal karar alma mekanizmalardaki konumudur. Tüm 

dünyada olduğu gibi Türkiye’de de bu eşitsizlik sürmektedir.17 

Türkiye’de katılım verilerine baktığımızda 2018 yılı 27. Dönem Milletvekili seçimi sonucu 586 milletvekili seçilmiştir. Seçilen 

vekillerin %17,24 (101)’ü kadın %82,76 (485)’sı erkektir. İzmir ilinde ise 27. Dönem Milletvekili seçimi sonucu 28 milletvekili seçilmiştir. 

Vekillerin %14 (4)’ü kadın, %86 (24)’sı erkektir. Ayrıca İzmir ilinin 30 ilçesinden Karaburun, Selçuk, Balçova ve Kiraz ilçelerinin belediye 

başkanları kadındır. İzmir Büyükşehir Belediye Meclis üyelerinden 147’si erkek 29’u kadındır. Karabağlar Belediyesinde ise 37 meclis üyesi 

bulunmakta ve meclis üyelerinin %16’sı (6) kadın %84’sı (31) erkektir. İlçede toplam 58 mahalle bulunmaktadır. 58 mahallenin 

                                                             
17 Yaylı, H. ve Eroğlu, G. (2015) “Yerel Katılım Bağlamında Türkiyede Kadın Temsili”, International Journal Of Science Culture And Sport, (3), ss: 504-524. 
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muhtarlarından %21 ‘i (12) kadın %79’u (46) erkektir. Ayrıca 5 başkan yardımcısı bulunmakta olup başkan yardımcılarının %20’si (1) kadın 

%80’i (4) erkektir. Belediyede bulunan 27 müdürlükten %48’i (13) kadın %52’si (14) erkektir. 

Karabağlar Belediyesi Yerel Eşitlik Eylem Planı içerisinde Kadınların Karar Alma Mekanizmalarına Katılım başlığında Stratejik Plan 

göz önüne alınarak Genel Hedef 1. Kadınların yerel yönetimin işleyişi ve karar verme mekanizmaları ile ilgili farkındalıklarını arttırmaya 

yönelik çalışmalar yapmak olarak belirlenmiştir. Genel hedeflerin, özel amaçları incelenerek değerlendirmeye alınmıştır. Bu doğrultuda özel 

amaç, faaliyet ve yöntemleri, amaçlanan performans göstergesi ve gerçekleşen gösterge yönünden incelenecektir. 

Aşağıda hedeflerin değerlendirilmesi Yerel Eşitlik Eylem Planında yer alan tablo ile ortaya konulmuştur. 

 

 

 

  

 KATILIM 

 

 

Norm 
Genel Hedef Özel Amaç Faaliyet/Yöntem  

 

Göstergeler İzleme Sıklığı 

 

Sorumlu Müdürlük ve 

Birimler 

 

Gösterge Değerleri 

Performans 

Göstergesi 

Gerçekleşen 

Göstergesi 

• Eşit Haklara Sahip Olma 

Hakkı 

•Siyasal Hayata, Kamu 

Yönetimine ve Kamu 

Hizmetlerine Katılım 

Hakkı 

• Yasa Karşısında Eşitlik 

ve Eşit Korunma Hakkı 

• Eşitlik 

•Toplumsal cinsiyet eşitliği 

•Yerel Siyasal Kararlara 

Katılımda Cinsiyet Eşitliği 

1.Kadınların yerel 

yönetimin işleyişi ve 

karar verme 

mekanizmaları ile 

ilgili 

farkındalıklarını 

arttırmaya yönelik 

çalışmalar yapmak 

1.1.Kadın erkek 

eşitliği birimi 

tarafından yapılan 

ihtiyaç analizi 

çalışmalarının 

arttırılması 

1.1.1.Kadın erkek eşitliği birimi 

tarafından mahalle düzeyinde 

kadın odaklı hizmetlere yönelik 

çalışmalar yapılması 

Kadın erkek 

eşitliği birimi 

ihtiyaç analizi 

sayısı 

(Adet) 

 

 

 

2020 
Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü 

Karabağlar Kent Konseyi 

 

 

 

- 

 

 

0 

1.2. Kent Konseyi 

katılımcı kadın 

sayısının arttırılması 

1.2.1.Kent Konseyi bünyesinde 

kurulan Kadın Meclisi ile 

işbirliği yapılması 

Kent Konseyi 

yürütme 

kurulundaki 

kadın sayısı 

(Adet) 

 

 

2020 

Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü 

Karabağlar Kent Konseyi 

 

- 

 

7 
Kadın:7 (%35) 
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• Ayrımcılık yasağı 

 

 

 

1.3. Kadın Erkek 

Eşitliği 

Komisyonuna 

verilen eğitim 

sayısının arttırılması 

1.3.1.Kadın Erkek Eşitliği 

Komisyonu üyelerine yönelik 

toplumsal cinsiyet eşitliği 

eğitimlerinin verilmesi 

Kadın Erkek 

Eşitliği 

Komisyonlarına 

verilen eğitim 

sayısı 

(Adet) 

 

 

 

2020 
Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü 

 

 

- 

 

 

0 

1.4.Semt merkezleri 

mahalle temsilcileri 

ile mahalle toplantı 

sayılarının 

arttırılması 

1.4.1. Semt merkezleri mahalle 

temsilcileri ile mahallelerde 

ihtiyaç tespit toplantılarının 

yapılması 

Semt merkezleri 

mahalle 

temsilcileri ile 

mahalle toplantı 

sayısı 

(Adet) 

 

 

 

 

2020 

Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü 

Semt Merkezleri Birimi 

Karabağlar Kent Konseyi 

 

 

- 

 

 

0 

 

Genel Hedef 1.’in; 

Özel amaç 1.1. kadın erkek eşitliği birimi tarafından yapılan ihtiyaç analizi çalışmalarının arttırılması olarak belirlenmiştir. Amacın 1.1.1. 

Kadın erkek eşitliği birimi tarafından mahalle düzeyinde kadın odaklı hizmetlere yönelik çalışmalar yapılması faaliyet/yöntemi pandemi 

döneminde değişen öncelikler, salgına karşı alınan önlemler ve kısıtlamalar nedeniyle ihtiyaç analizi çalışması yapılamamış, hedefe 

ulaşılamamıştır. Özel amaç 1.2. Kent Konseyi katılımcı kadın sayısının arttırılması olarak belirlenmiştir. Amacın 1.2.1. Kent Konseyi 

bünyesinde kurulan Kadın Meclisi ile işbirliği yapılması faaliyet/yöntemi için 2020 yılı içerisinde Kent Konseyi yürütme kurulundaki kadın 

sayısı %35 oranıyla 7 kadın, erkek sayısı %65 oranıyla 13 erkek olmuştur. Özel amaç 1.3. Kadın Erkek Eşitliği Komisyonuna verilen eğitim 

sayısının arttırılması olarak belirlenmiştir. Amacın 1.3.1. Kadın Erkek Eşitliği Komisyonu üyelerine yönelik toplumsal cinsiyet eşitliği 

eğitimlerinin verilmesi faaliyet/yöntemi pandemi döneminde değişen öncelikler, salgına karşı alınan önlemler ve kısıtlamalar nedeniyle meclis 

komisyonuna eğitim verilememiş, hedefe ulaşılamamıştır. Özel amaç 1.4. Semt merkezleri mahalle temsilcileri ile mahalle toplantı sayılarının 

arttırılması olarak belirlenmiştir. Amacın 1.4.1. Semt merkezleri mahalle temsilcileri ile mahallelerde ihtiyaç tespit toplantılarının yapılması 

faaliyet/yöntemi pandemi döneminde grup etkinliği niteliği taşıyan mahalle toplantılarının salgının yayılıma riskini arttırma olasılığı göz 

önünde bulundurularak, alınan önlemler ve kısıtlamalar nedeniyle gerçekleştirilememiş, hedefe ulaşılamamıştır. 
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5.6 Müdahale Alanı: Kadın ve Kentsel Hizmetler 
 

 Kent hakkı, toplumda yaşayan her bireyin eşit ve insani koşullarda yaşayabileceği bir kent düzeninin olması anlamına gelebilmektedir.  

Bu kapsamda ihtiyaçların ve gereksinimlerin belirlenmesi kentsel yaşamda gerçekleştirilmesi sağlanabilmektedir.18 Kentsel mekanlarda ve 

kentsel hizmetlerin sunumunda eşitlik ve erişilebilirlik önemli konular arasında yer almaktadır. Toplumda var olan toplumsal cinsiyet 

eşitsizliği ve bunun getirdiği bazı cinsiyet rolleri kadınların hizmetlere erişimini engelleyici etkiye sahip olabilmektedir. Bu bağlamda kadın 

kentliler sorun yaşamaktadır. Kentsel mekanlarda ötekileştirmeye maruz kalan kadınlar; hizmetlere erişim ve kullanım yönüyle de sıkıntı 

yaşamaktadırlar. Yaşayan kentsel mekanların organize edilebilmesinde, kadınların erişilebilirliği göz önünde bulundurulmalı ve bu açıdan 

gerekli düzenlemeler yapılmalıdır.19  

 

Karabağlar Belediyesi Yerel Eşitlik Eylem Planı içerisinde Kadın ve Kentsel Hizmetler başlığında Stratejik Plan göz önüne alınarak 

Genel Hedef 1. Karabağlar’da sosyal donatı alanlarını yaygınlaştırmak, var olanları iyileştirmek ve bu alanların sürdürülebil irliğini 

sağlamak, Genel Hedef 2. Kültür ve sanat etkinliklerini artırarak bu etkinliklere toplumun tüm kesimlerinin erişimini kolaylaştırmak ve  

kültürel değerleri korumak, Genel Hedef 3. Tüm vatandaşların spora ilgisini artırarak spor yapma olanaklarını geliştirmek ve başarılı sporcular 

yetiştirmek, Genel Hedef 4. Dezavantajlı kesimlerden çocuk, genç, yaşlılara yönelik hizmetlerin daha etkin sunularak bu hizmetlerin nitelik ve 

niceliğini artırmak olarak belirlenmiştir. Genel hedefin özel amaçları incelenerek değerlendirmeye alınmıştır. Bu doğrultuda özel amaç, 

faaliyet ve yöntemleri, amaçlanan performans göstergesi ve gerçekleşen gösterge yönünden incelenecektir. 

Aşağıda hedeflerin değerlendirilmesi Yerel Eşitlik Eylem Planında yer alan tablo ile ortaya konulmuştur. 

 

                                                             
18 Akduran Ö., Yakar Önal, A., Günlük Şenesen, G. (2018). Kentsel Haklar ve Hizmetlere Erişimde Toplumsal Cinsiyet Eşitsizliği. Cinsiyet Eşitliği İzleme Derneği, 15. 
19 Henden Şolt, H. B. (2018). Toplumsal Cinsiyet Yönüyle Kadın Kentlilerin Hakları Ve Kentsel Hizmetle . Sosyal Araştırmalar ve Davranış Bilimleri Dergisi, 4 (6), 358-

371. 
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KENTSEL HİZMETLER 

 

Norm 
Genel Hedef Özel Amaç Faaliyet/Yöntem  

 

Göstergeler İzleme Sıklığı 

 

Sorumlu Kurum ve 

Birimler 

 

Gösterge Değerleri 

Performans 

Göstergesi 

Gerçekleşen 

Göstergesi 

• Toplumsal cinsiyet 

eşitliği 

• İnsan onuruna saygı 

• Ayrımcılık yasağı 

• Sürdürülebilirlik 

 

 

 

1. Karabağlar’da 

sosyal donatı 

alanlarını 

yaygınlaştırmak, var 

olanları iyileştirmek 

ve bu alanların 

sürdürülebilirliğini 

sağlamak. 

1.1.İlçede kadınların 

doğrudan ve dolaylı 

olarak ihtiyaçlarına 

yönelik sosyal donatı 

alanlarının artırılması 

1.1.1.Yeni pazaryerleri yapılması ve 

mevcut pazaryerlerinin yenilenmesi 

 

Yapılan pazaryeri 

sayısı (Adet) 

 

 

2020 
Fen İşleri Müdürlüğü 1 0 

1.1.2.Yeni sosyo-kültürel merkezler 

yapılması 

 

Yapılan sosyo-

kültürel merkez 

sayısı (Adet) 

 

 

2020 

 
Fen İşleri Müdürlüğü 1 0 

1.1.3.Sivil Toplum Merkezi yapılması 

 

Sivil Toplum 

Merkezi yapımı 

tamamlanma oranı 

(%) 

 

 

2020 

 Fen İşleri Müdürlüğü 

 

 

1*** 

1.1.4.Uzundere Nasrettin Hoca 

Çocuk, Bilim, Teknoloji, Kültür ve 

Sanat Merkezi yapılması 

 

Uzundere Nasrettin 

Hoca Çocuk, Bilim, 

Teknoloji, Kültür ve 

Sanat Merkezi 

tamamlanma oranı 

(%) 

 

 

2020 

 Fen İşleri Müdürlüğü 60 75 

1.1.5.Yeni semt merkezleri ve taziye 

evleri yapılması 

 

Yapılan semt 

merkezleri ve taziye 

evi sayısı (Adet) 

 

 

2020 

 Fen İşleri Müdürlüğü 1 1 

1.1.6. Mobilya Mesleki Eğitim 

Merkezi ve Sosyal Tesis yapılması 

 

Mesleki Eğitim 

Merkezi ve Sosyal 

tesis tamamlanma 

oranı (%) 

 

 

2020 

 

 

 

Fen İşleri Müdürlüğü 
70 50 

1.1.7. Uzundere Gençlik ve Spor 

Kompleksi yapılması 

 

Uzundere Gençlik 

ve Spor Kompleksi 

tamamlanma oranı 

(%) 

 

 

2020 

 

 

 

Fen İşleri Müdürlüğü 
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30 0 
1.1.8.Yeni spor tesisleri yapılması ve 

mevcut tesislerin bakım ve 

onarımlarının yapılması 

 

Yapılan hizmet 

tesisi sayısı (Adet) 

 

 

2020 

 Fen İşleri Müdürlüğü 1 1 

1.1.9.Tüm sosyal donatı alanları, 

hizmet binaları ve tesisleri, okullar ile 

ibadethanelerin bakım ve 

onarımlarının erişilebilirliğe uygun 

olarak yapılması 

Bakım ve onarımı 

yapılan bina sayısı 

(Adet) 

 

 

 

2020 

 

 

 

Fen İşleri Müdürlüğü 

 

 

 

 

 

20 17 

Toplumsal cinsiyet eşitliği 

• İnsan onuruna saygı 

• Ayrımcılık yasağı 

• Sürdürülebilirlik 

 

2.İlçede park ve yeşil 

alan miktarını 

artırmak ve var 

olanları yenilemek 

2.1. Park ve yeşil 

alanlarda kadınlara 

yönelik hizmeti 

geliştirmek 

2.1.1. Yeni parkların yapılması Yeni yapılan park 

sayısı (Adet) 

2020 
Park ve Bahçeler 

Müdürlüğü 4 4 

2.1.2. Mevcut park ve yeşil alanların 

yenilenmesi, rutin temizlik, bakım ve 

bitkilendirme çalışmalarının yapılması 

Yenilenen parkların 

oranı (%) 

2020 
Park ve Bahçeler 

Müdürlüğü 20 19 

• Toplumsal cinsiyet 

eşitliği 

• İnsan onuruna saygı 

• Ayrımcılık yasağı 

• Sürdürülebilirlik 

 

3.Kültür ve sanat 

etkinliklerini artırarak 

bu etkinliklere 

toplumun tüm 

kesimlerinin erişimini 

kolaylaştırmak ve 

kültürel değerleri 

korumak 

3.1.Kadınların sanatsal 

ve kültürel etkinliklere 

katılımını artırılması. 

 

3.1.1.Toplumun tüm kesimlerine 

yönelik kültürel ve sanatsal etkinlikler 

(konser, sinema, söyleşi, panel, vs) 

düzenlenmesi 

 

Düzenlenen festival 

ve şenlik 

organizasyonu sayısı 

(Adet) 

 

 

2020 

 
Kültür ve Sosyal İşler 

Müdürlüğü 

 

 

 

6 

 

 

 

 

 

 

1  

3.1.2.Ulusal ve yerel boyutta topluma 

mal olmuş kişiler, günler ve olayların 

düzenli aralıklarla anıldığı 

organizasyonların gerçekleştirilmesi 

 

Düzenlenen festival 

ve şenlik 

organizasyonu sayısı 

(Adet) 

 

 

2020 

 

Kültür ve Sosyal İşler 

Müdürlüğü 

 

 

0 

3.1.3.Kadınlara yönelik kültür ve 

sanat kursları düzenlenmesi 

 

Düzenlenen kültürel 

ve sanatsal etkinlik 

sayısı (Adet) 

 

 

2020 

 

Kültür ve Sosyal İşler 

Müdürlüğü 130 32 
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3.1.4.Kadınlara yönelik sanat 

atölyeleri düzenlenmesi 

 

Düzenlenen kurs 

sayısı (Adet) 

 

 

2020 

 

Kültür ve Sosyal İşler 

Müdürlüğü 5 4 

• Toplumsal cinsiyet 

eşitliği 

• İnsan onuruna saygı 

• Ayrımcılık yasağı 

• Sürdürülebilirlik 

 

4.Tüm vatandaşların 

spora ilgisini artırarak 

spor yapma 

olanaklarını 

geliştirmek ve başarılı 

sporcular yetiştirmek 

4.1.Kadınlara spor 

yapma olanaklarının 

arttırılması. 

 

4.1.1.Çeşitli spor dallarında kurslar 

açılması 

 

Açılan spor branşı 

sayısı  (Adet) 

 

 

2020 

 

Spor İşleri Müdürlüğü 14 14 

4.1.2. Spor organizasyonlarının 

düzenlenmesi 

Yapılan 

organizasyon sayısı 

(Adet) 

 

 

2020 Spor İşleri Müdürlüğü 3 0 

4.1.3.Engellilere yönelik sportif 

faaliyetlerin düzenlenmesi 

 

Engellilere yönelik 

açılan branş sayısı 

(Adet) 

 

 

2020 

 

Spor İşleri Müdürlüğü 2 1 

• Toplumsal cinsiyet 

eşitliği 

• İnsan onuruna saygı 

• Ayrımcılık yasağı 

• Sürdürülebilirlik 

•Çocuğa özel koruma 

•Çocuğun gelişme hakkı 

•Çocuğun katılım hakkı 

•Çocuk koruma hakkı 

•Çocukların şiddete, 

hakarete, ayrımcılığa karşı 

korunma hakları 

•Çocukların cinsel istismar 

ve sömürüye karşı 

korunma hakları 

•Ailenin sosyal, yasal ve 

ekonomik korunma hakkı 

•Sosyal hizmetlerden 

yararlanma hakkı 

 
 

5. Dezavantajlı 

kesimlerden çocuk, 

genç, yaşlılara yönelik 

hizmetlerin daha etkin 

sunularak bu 

hizmetlerin nitelik ve 

niceliğini artırmak 

5.1. Kadınları dolaylı 

olarak etkileyen 

hizmetlerin (çocuk 

yaşlı ve gençlere 

yönelik) arttırılması 

 

 

5.1.1 Yaşlılara yönelik ”Yaş Alanlar 

Merkezi”nin açılması 

 

Yaşlılara yönelik 

hizmetlerden 

yararlanan kişi 

sayısı 

(Adet) 

 

 

2020 

 

Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü 

Danışmanlık Birimi 

 

 

1** 

 
5.1.2. Yaşlılara yönelik evde öz bakım 

hizmetlerinin sürdürülmesi 

 

Evde öz bakım 

hizmeti sunulan aile 

sayısı 

 

 

2020 

Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü 

Danışmanlık Birimi 
- 0 

5.1.3.Çocuk ve ergen ile onların 

ailelerine danışmanlık hizmetlerinin 

verilmesi 

 

Başvuruya esas 

danışmanlık ve 

rehberlik 

hizmetlerinin 

karşılanma oranı 

(%) 

 

 

 

2020 

 

Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü 

Danışmanlık Birimi 
100 100 

5.1.4.Çocuklara yönelik faaliyetlerin 

yürütüldüğü yaz okullarının açılması  

Yaz okuluna katılan 

çocuk sayısı  

(Adet) 

 

 

2020 

 

Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü 

Danışmanlık Birimi 

Semt Merkezleri Birimi 

400 0 

5.1.5.Dezavantajlı mahallelerde çocuk 

ve yaşlılara eğitim ve seminerlerin 

düzenlenmesi 

Yapılan etkinlik, 

gezi, eğitim ve 

seminer sayısı  

(Adet) 

 

 

2020 

 

Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü 

Danışmanlık Birimi 

Karabağlar Kent 

Konseyi 

7 4 
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5.1.6.Çocuklara yönelik ihmal, 

istismar ve şiddetle ilgili farkındalık 

çalışmalarının (kampanya, eğitim, 

seminer vb.) yapılması 

Yapılan farkındalık 

çalışması sayısı 

(Adet) 

 

 

2020 

Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü 

Danışmanlık Birimi 

Karabağlar Kent 

Konseyi 

 

-  
0 

5.1.7.Çocuk ve gençlere yönelik spor, 

kültür ve sanat etkinliklerinin 

düzenlenmesi 

Yapılan etkinlik, 

sayısı  

(Adet) 

 

 

2020 

 

Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü 

Danışmanlık Birimi 

Kültür ve Sosyal İşler 

Müdürlüğü 

Karabağlar Kent 

Konseyi - 

0 

5.1.8.Önemli gün ve haftalarda çocuk 

ve yaşlılara yönelik etkinliklerin 

düzenlenmesi 

Yapılan etkinlik, 

sayısı  

(Adet) 

 

 

2020 

Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü 

Danışmanlık Birimi 

Karabağlar Kent 

Konseyi 

3 

5.2.Kadınlara 

yoksullukla mücadele 

konusunda destek 

hizmetleri sayısının 

arttırılması 

5.2.1. Yenidoğan çantasının, asker 

aileleri yardımının, sosyal destek kartı 

yardımının devamının sağlanması  

Yenidoğan 

çantasından 

faydalanan kadın 

sayısı 

(Adet) 

 

Muhtaç asker 

aileleri yardımından 

faydalanan kadın 

sayısı 

(Adet)  

 

Sosyal destek kartı 

yardımından 

faydalanan kadın 

sayısı 

(Adet) 

 

 

 

 

2020 

Sosyal Yardım İşleri 

Müdürlüğü 

Muhtaç Asker Ailelerine 

Yardım Birimi 

Ayni Nakdi Yardımlar 

Birimi 

 

Toplam Yenidoğan 

Çantasından 

Yaralanan Kadın 

Sayısı: 3.000 

 
Toplam Muhtaç 

Asker Aileleri 

Hizmetinden 

Yararlanan Aile 

Sayısı:145 

 
Toplam Sosyal 

Destek Kartı 

Hizmetinden 

Yararlanan Kişi 

Sayısı: 2.000 

 
 

Toplam 

Yenidoğan 

Çantasından 

Yararlanan Kadın 

Sayısı: 1235 
 

Toplam Muhtaç 

Asker Aileleri 

Hizmetinden 

Yararlanan Aile 

Sayısı: 147 
Kadın:135 (%92) 

Erkek:12 (%8) 

 

Toplam Sosyal 

Destek Kartı 

Hizmetinden 

Yararlanan Kişi 

Sayısı: 2230 
Kadın:1682 (%75) 

Erkek: 548 (25) 

 

Genel Hedef 1.’in; 
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Özel amaç 1.1. ilçede kadınların doğrudan ve dolaylı olarak ihtiyaçlarına yönelik sosyal donatı alanlarının artırılması olarak belirlenmiştir. Bu 

amacın dokuz faaliyet/yöntem ile takip edilmesi planlanmıştır. 1.1.1. Yeni pazaryerleri yapılması ve mevcut pazaryerlerinin yenilenmesi 2020 

yılı performans göstergesi 1 pazaryeri yapılması olup, pandemi sürecinde değişen öncelikler, salgına karşı alınan önlemler ve kısıtlamalar 

doğrultusunda yapımı devam eden Kibar pazaryeri 2020 yılında tamamlanamamış, hedeflenen sayıya ulaşılamamıştır. 1.1.2.Yeni sosyo-

kültürel merkezler yapılması 2020 yılı performans göstergesi 1 sosyo-kültürel merkez yapılması olup, pandemi sürecinde değişen öncelikler, 

salgına karşı alınan önlemler ve kısıtlamalar nedeniyle yapımı devam eden sosyo-kültürel merkez 2020 yılında tamamlanamamış, hedeflenen 

sayıya ulaşılamamıştır. 1.1.3.Sivil Toplum Merkezi yapılması faaliyet/yöntemi 2022 yılında gerçekleşmesi planlanması sebebiyle 

değerlendirmeye alınmamıştır. 1.1.4.Uzundere Nasrettin Hoca Çocuk, Bilim, Teknoloji, Kültür ve Sanat Merkezi yapılması 2020 yılı 

performans göstergesi yüzde 60 tamamlanma oranı olup,  yapılan çalışmalar doğrultusunda gerçekleşen gösterge yüzde 75 olmuş, hedeflenen 

oranın üzerine ulaşılmıştır. 1.1.5.Yeni semt merkezleri ve taziye evleri yapılması 2020 yılı performans göstergesi 1 semt merkezi ve taziye evi 

yapılması olup, 1 semt merkezi ve taziye evi yapılmış, hedeflenen orana ulaşılmıştır. 1.1.6. Mobilya Mesleki Eğitim Merkezi ve Sosyal Tesis 

yapılması 2020 yılı performans göstergesi yüzde 70 tamamlanma oranı olup,  Belediyemiz İzmir Mobilyacılar ve Marangoz Odası ve İzmir 

Kalkınma Ajansı işbirliğinde Marangozluk ve Çıraklık Eğitim Merkezi’nin gerçekleşen göstergesi yüzde 50 olmuş, hedeflenen orana 

ulaşılamamıştır. 1.1.7. Uzundere Gençlik ve Spor Kompleksi yapılması 2020 yılı performans göstergesi yüzde 30 tamamlanma oranı olup, 

pandemi sürecinde değişen öncelikler, salgına karşı alınan önlemler ve kısıtlamalar ayrıca ihale sürecinin uzaması sebebiyle çalışma 

yapılmamış, hedeflenen orana ulaşılamamıştır. 1.1.8.Yeni spor tesisleri yapılması ve mevcut tesislerin bakım ve onarımlarının yapılması 2020 

yılı performans göstergesi 1 hizmet tesisi bakım onarımı yapılması olup, 1 hizmet tesisi yapılarak, hedeflenen orana ulaşılmıştır. 1.1.9.Tüm 

sosyal donatı alanları, hizmet binaları ve tesisleri, okullar ile ibadethanelerin bakım ve onarımlarının erişilebilirliğe uygun olarak yapılması 

2020 yılı performans göstergesi 20 binanın bakım ve onarımı yapılması olup, 17 binanın bakım ve onarımı yapılarak hedefe yüzde 85 oranında 

ulaşılmıştır. 

Genel Hedef 2.’nin; 



Bu rapor 01.03.2021 tarihinde hazırlanmıştır. 
48 

Özel amaç 2.1. park ve yeşil alanlarda kadınlara yönelik hizmeti geliştirmek olarak belirlenmiştir. Bu amacın iki faaliyet/yöntem ile takip 

edilmesi planlanmıştır. 2.1.1. Yeni parkların yapılması 2020 yılı performans göstergesi 4 yeni park yapılması olup, yıl içerisinde 4 yeni park 

yapılmış hedeflenen orana ulaşılmıştır. 2.1.2. Mevcut park ve yeşil alanların yenilenmesi, rutin temizlik, bakım ve bitkilendirme çalışmalarının 

yapılması 2020 yılı performans göstergesi yüzde 20 tamamlanma oranı olup, yapılan çalışmalar doğrultusunda gerçekleşen gösterge yüzde 19 

olmuş, hedeflenen orana ulaşılamamıştır. 

Genel Hedef 3.’ün; 

Özel amaç 3.1. kadınların sanatsal ve kültürel etkinliklere katılımını artırılması olarak belirlenmiştir. Bu amacın dört faaliyet/yöntem ile takip 

edilmesi planlanmıştır. 3.1.1. Toplumun tüm kesimlerine yönelik kültürel ve sanatsal etkinlikler (konser, sinema, söyleşi, panel, vs) 

düzenlenmesi ve 3.1.2. Ulusal ve yerel boyutta topluma mal olmuş kişiler, günler ve olayların düzenli aralıklarla anıldığı organizasyonların 

gerçekleştirilmesi 2020 yılı performans göstergesi 6 festival ve şenlik organizasyonu düzenlenmesi olup, pandemi sürecinde değişen 

öncelikler, salgına karşı alınan önlemler ve kısıtlamalar doğrultusunda 1 adet Kavacık Üzüm Festivali Bağ Bozumu etkinliği ile düzenlenmiş, 

hedeflenen orana ulaşılamamıştır. 3.1.3.Kadınlara yönelik kültür ve sanat kursları düzenlenmesi 2020 yılı performans göstergesi 130 kültürel 

ve sanatsal etkinlik düzenlenmesi olup, pandemi sürecinde alınan tedbirler doğrultusunda gerçekleşen gösterge 32 olmuş, hedefe yüzde 25 

oranında ulaşılabilmiştir.  3.1.4.Kadınlara yönelik sanat atölyeleri düzenlenmesi 2020 yılı performans göstergesi 5 kurs düzenlenmesi olup, 4 

sanat atölyesi düzenlenmiş fakat düzenlenen atölyeler içerisinde yalnızca kadınlara yönelik değil erkek ve çocuklara yönelik de atölye yer 

almıştır. Bu nedenle gerçek veriye ulaşılamamıştır. 

Genel Hedef 4.’ün;  

Özel Amaç 4.1. Kadınlara spor yapma olanaklarının arttırılması olarak belirlenmiştir. Bu amacın üç faaliyet/yöntem ile takip edilmesi 

planlanmıştır. 4.1.1.Çeşitli spor dallarında kurslar açılması 2020 yılı performans göstergesi 14 spor branşı açılması olup, aerobik, zumba, 

futbol, basketbol, voleybol, jimnatik, halk oyunları, ritim, tenis, güreş, bocce, taekwondo, karate, olmak üzere toplam 14 spor branşı açılarak, 
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hedeflenen orana ulaşılmıştır. 4.1.2. Spor organizasyonlarının düzenlenmesi 2020 yılı performans göstergesi 3 organizasyon düzenlenmesi 

olup, pandemi sürecinde değişen öncelikler, salgına karşı alınan önlemler ve kısıtlamalar doğrultusunda düzenlenmemiş, hedeflenen orana 

ulaşılamamıştır. 4.1.3.Engellilere yönelik sportif faaliyetlerin düzenlenmesi 2020 yılı performans göstergesi 2 spor branşı açılması olup, 

pandemi sürecinde tedbirler göz önüne alınarak 1 engelliler için boccia düzenlenmiş, hedefe yüzde 50 oranında ulaşılabilmiştir. 

Genel Hedef 5.’ün;  

Özel Amaç 5.1. Kadınları dolaylı olarak etkileyen hizmetlerin (çocuk yaşlı ve gençlere yönelik) arttırılması olarak belirlenmiştir. Bu amacın 

sekiz faaliyet/yöntem ile takip edilmesi planlanmıştır. 5.1.1 Yaşlılara yönelik ”Yaş Alanlar Merkezi”nin açılması 2024 yılında gerçekleşmesi 

planlanması sebebiyle değerlendirmeye alınmamıştır. 5.1.2. Yaşlılara yönelik evde öz bakım hizmetlerinin sürdürülmesi faaliyet/yöntemi 

pandemi döneminde değişen öncelikler, salgına karşı alınan önlemler ve kısıtlamalar nedeniyle öz bakım hizmeti verilememiş, hedefe 

ulaşılamamıştır. 5.1.3. Çocuk ve ergen ile onların ailelerine danışmanlık hizmetlerinin verilmesi faaliyet/yöntemi 2020 yılı performans 

göstergesi hizmetin yüzde yüz karşılanma oranı olup; 2020 yılında 100 çocuk ve ergen yeni danışmanlık başvuru alınmış, toplam 230 çocuğa 

danışmanlık hizmeti verilmiş ve 234 ebeveyn ile görüşme gerçekleştirilerek hedeflenen orana ulaşılmıştır. 5.1.4. Çocuklara yönelik 

faaliyetlerin yürütüldüğü yaz okullarının açılması faaliyet/yöntemi 2020 yılı performans göstergesi 400 çocuğa yaz okulu hizmeti verilmesi 

olup, pandemi döneminde salgına karşı alınan önlemler ve tedbirler doğrultusunda gerçekleştirilememiş, hedeflenen orana ulaşılamamıştır. 

5.1.5. Dezavantajlı mahallelerde çocuk ve yaşlılara eğitim ve seminerlerin düzenlenmesi faaliyet/yöntemi 2020 yılı performans göstergesi 

toplam 7 gezi, etkinlik, eğitim ve seminerin yapılması olup, akıllı ilaç kullanımı, dikkat eksikliği, emzirmenin önemi ve çocuk güvenliği 

konulu toplam 4 seminer düzenlenmiş, hedefe yüzde 57 oranında ulaşılabilmiştir.  5.1.6.Çocuklara yönelik ihmal, istismar ve şiddetle ilgili 

farkındalık çalışmalarının (kampanya, eğitim, seminer vb.) yapılması faaliyet/yöntemi pandemi döneminde değişen öncelikler, salgına karşı 

alınan önlemler ve kısıtlamalar nedeniyle gerçekleştirilememiş, hedefe ulaşılamamıştır. 5.1.7.Çocuk ve gençlere yönelik spor, kültür ve sanat 

etkinliklerinin düzenlenmesi faaliyet/yöntemi pandemi döneminde değişen öncelikler, salgına karşı alınan önlemler ve kısıtlamalar nedeniyle 

gerçekleştirilememiş, hedefe ulaşılamamıştır. 5.1.8.Önemli gün ve haftalarda çocuk ve yaşlılara yönelik etkinliklerin düzenlenmesi 
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faaliyet/yöntemi Babalar Günü, Dünya  Yaşlı İhmal ve İstismarı Farkındalık Günü, ve Liselere Geçiş Sistemi (LGS)  ve Yükseköğretim 

Kurumlara Sınavı (YKS) sınavlarından önce öğrencilere yönelik video animasyonu olmak üzere toplam 3 etkinlik gerçekleştirilmiş olup, 

amaca ulaşılmıştır. Özel amaç 5.2.Kadınlara yoksullukla mücadele konusunda destek hizmetleri sayısının arttırılması olarak belirlenmiştir. 

Amacın 5.2.1. Yenidoğan çantasının, asker aileleri yardımının, sosyal destek kartı yardımının devamının sağlanması faaliyet/yöntem ile takip 

edilmesi planlanmıştır. Performans göstergesine göre 2020 yılı içerisinde 3000 yeni doğan çantasından faydalanan kadın olması hedeflenmiş,  

gelen başvurulara istinaden 1235 kadın hizmetten faydalanmış olup, hedeflenen orana ulaşılamamıştır. Performans göstergesine göre 2020 yılı 

içerisinde 145 ailenin muhtaç asker ailesi yardımı hizmetinden faydalanması hedeflenmiş, 147 aile hizmetten faydalanmış olup, hedeflenen 

orana ulaşılmıştır.  Performans göstergesine göre 2020 yılı içerisinde 2000 ailenin Sosyal Destek Kartı hizmetinden faydalanmasını 

hedeflenmiş, pandemi döneminin getirmiş olduğu olumsuz ekonomik koşullar ve gelen başvuruya istinaden 2230 aile hizmetten faydalanmış 

olup, hedeflenen oranın üzerine çıkılmıştır. 

*: Hedefin 2021 yılında gerçekleşmesi planlanmaktadır. 

**:  Hedefin 2024 yılında gerçekleşmesi planlanmaktadır. 

***: Hedefe yönelik çalışmalara 2022 yılında başlanması planlanmaktadır. 

 

6. SONUÇ 

Karabağlar Yerel Eşitlik Eylem Planı, Karabağlar Belediyesi tarafından hazırlanmış ve yayınlanmıştır. Karabağlar Belediyesi’nin Stratejik 

Planı doğrultusunda hazırlanan plan 4 yılı kapsamaktadır. Stratejik Planda, yer alan amaçların, faaliyet ve projeleri doğrultusunda yer alan 

hedeflerin Eylem Planının var olması verilerin sayısal olarak sağlamasının yapılması konusunda fayda sağlamaktadır. Stratejik Planda her 

hedefin sayısal göstergesi bulunmasına karşın her bir faaliyetin sayısal göstergesinin bulunmaması ise Eylem Planında bu sağlamanın 

yapılmamasına yol açmıştır. Eylem planının takibinin yapılarak yıllık değerlendirmenin yapılması, toplumsal cinsiyet eşitliği yaklaşımının ana 

politikalara girmesi, cinsiyete duyarlı yaklaşımları/politikaları benimsemesi, süreç yönelimli bir yaklaşımla çözüm geliştirilmesi, 
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sürdürülebilirliğin sağlanması, izleme, denetim ve şeffaflığın sağlamasının amaç ve ilkeler açısından önem taşıdığı düşünülmektedir. Bu 

nedenle Eylem Planı’nın İç İzleme ve Değerlendirme Raporunun oluşturulmasındaki ilk amaç Karabağlar Belediyesi olarak nitelik ve nicelik 

bakımından iç denetimimizin sağlanmasıdır. 

İç İzleme ve Değerlendirme raporu incelendiğinde Dünya Sağlık Örgütü tarafından covid-19 virüsü sebebiyle Pandemi ilan edilen 2020 

yılında birçok hedefte istenen orana ulaşılamadığı görülmektedir. Özellikle gerçekleştirilemeyen faaliyetlerden en çok etkilenen grupların 

kadın, çocuk, yaşlı ve engelli grupları olduğu gözlemlenmiştir.  

İç İzleme ve Değerlendirme Raporu Karabağlar Belediyesi Kadın Erkek Eşitliği Birimi tarafından hazırlanmıştır. Hazırlanma aşamasında 

öncelikle plan içerisinde sorumlu kurum ve kuruluş olarak yer alan Karabağlar Belediyesi’nin ilgili müdürlüklerinden veri talebinde 

bulunulmuştur. Ardından elde edilen veriler ile Kadın Erkek Eşitliği Birimi’nin cinsiyete göre ayrıştırılmış verileri, ilgili hedefler ile 

karşılaştırılmıştır. Cinsiyet verileri, raporda yer alan tabloların ilgili yerlerinde bulunmaktadır. Ayrıca değerlendirme raporu hazırlık sürecinde 

Cinsiyet Eşitliği İzleme Derneği tarafından verilen Yerel Eşitlik Eylem Planları ve İzleme Planları eğitimlerine katılım sağlanılmış, derneğin 

e-kütüphanesi olan Cinsiyet Eşitliği İzleme Merkezi’nden faydalanılmıştır.   

2020 yılı için hazırlanan Karabağlar Belediyesi Yerel Eşitlik Eylem Planı İç İzleme ve Değerlendirme Raporu iç ve dış paydaşlar, 

kamuoyu ile paylaşılmaktadır. Bu rapor ilk iç izleme ve değerlendirme raporu olma niteliği taşımaktadır. Karabağlar Yerel Eşitlik Eylem Planı 

İç İzleme Değerlendirme Raporu’nun her yıl hazırlanması planlanmaktadır. Periyodik olarak hazırlanan rapor ile Karabağlar Belediyesi’nin 

kurum olarak kendi içerisinde ve ilçede ikamet eden vatandaşlara yönelik vermiş olduğu hizmetlerde cinsiyet eşitliği yönünden yaptığı çalışma 

ve hizmetlerin ortaya konulması hedeflenmektedir.  
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